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Septembris - Nr. 9/2023

Atklāta Mārupes novada
Sporta skola

Lēmumu par Sporta skolas nepie-
ciešamību Mārupes novada pašval-
dības (turpmāk – Pašvaldība) do-
me pieņēma 2023. gada 14. martā. 
2023. gada 3. jūlijā par skolas direk-
tori iecelta Daiga Žvirble, kas  vairāk 
nekā 20 gadus darbojusies sporta 
administrācijas jomā, patlaban arī 
Latvijas Basketbola savienības val-
dē.
Mārupes novada Sporta skola 

dibināta ar mērķi uzlabot sabied-
rības veselību - nodrošināt iespēju 
jauniešiem un bērniem attīstīties fi-
ziski un intelektuāli, izkopt talantus, 
veicināt izpratni par sporta pozitīvo 
ietekmi uz dzīves kvalitāti, motivēt 
aktīvam un kustīgam dzīvesveidam, 
kā arī sekmēt lietderīgu brīvā laika 
pavadīšanu.
Skola organizēs ne tikai Babītes 

Sporta kompleksā un Mārupes Spor-
ta centrā līdz šim īstenotās sporta 
interešu izglītības programmas – 
vieglatlētiku, basketbolu, futbolu, 
peldēšanu, regbiju, pludmales volej-
bolu, klasisko volejbolu, tekvondo, 
florbolu un triatlonu, peldētapmā-
cību sešgadīgiem bērniem, bet arī 
piedāvās iespēju apgūt trīs profesio-

nālās ievirzes programmas: BMX/ 
riteņbraukšanu, futbolu un basket-
bolu. Profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmas un interešu 
izglītības sporta programmas Sporta 
skola īstenos teorētiskās, praktiskās, 
grupu un individuālajās nodarbībās, 
audzēkņu patstāvīgajā darbā, mā-
cību treniņu nometnēs un sacensī-
bās. Nodarbības skolā notiks sešas 
dienas nedēļā. Pēc profesionālās 
ievirzes izglītības programmas ap-
guves izglītojamie saņems apliecību 
par profesionālās ievirzes izglītības 
ieguvi Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā.
Mārupes novada Sporta skolas di-

rektore Daiga Žvirble: “Paldies visiem, 
kuri ir radījuši dinamisku, sportisku un 
zinību iekļaujošu vidi, kurā mēs visi 
varēsim iedvesmoties jauniem sasnie-

gumiem un zināšanām caur izaicinā-
jumiem, uzvarām un zaudējumiem, 
tādējādi atklājot slēptākos talantus un 
augstāko potenciālu. Fiziskās aktivitā-
tes ir nepieciešamas ikvienam. Ne tikai 
veiklības un spēka attīstīšanai, bet arī 
pašapziņas celšanai. Mūsu uzdevums 
ir iesaistīt ikvienu bērnu un jaunieti 
sporta skolas dzīvē. Zinu, ka regulāra 
nodarbošanās ar sportu prasa laiku un 
gribasspēku, tāpēc jābūt lepniem par 
jaunajiem sportistiem, kuri spēj saska-
ņot savas prioritātes un kuriem sports 
netraucē produktīvam mācību gadam. 
Lai gūtu panākumus, mums vispirms 
ir jātic, ka mēs varam!”
Pašvaldības domes priekšsēdē-

tāja vietnieks Valdis Kārkliņš: “Mā-
rupes novada Sporta skola ir vērtīgs 
ieguldījums sabiedrības nākotnē. Šeit 
mēs ne tikai attīstīsim prasmes un 

spējas sporta disciplīnās, vairosim 
sportiskās vērtības un veicināsim ve-
selīgu dzīvesveidu, bet arī pilnveidosim 
audzēkņos līdera iemaņas, komandas 
darba spējas, neatlaidību, disciplīnu un 
ieguldījumu mērķu sasniegšanā. Šī būs 
vieta, kur mācīties uzņemties atbildību 
par sevi, citiem un savu apkārtni, vieta, 
kur augt kā indivīdiem, lai labāk iekļau-
tos kopienas dzīvē. Mārupes novada 
Sporta skolas izveide viennozīmīgi ir 
izaugsme mūsu novadam, tādēļ vēlos 
pateikt lielu paldies visiem tiem, kuri ir 
strādājuši, lai šī iecere kļūtu par reali-
tāti. Audzēkņiem, kuri uzsāk savu ceļu 
šajā skolā, vēlu labus sasniegumus 
un iedvesmu. Vecāki un treneri  - jūsu 
ieinteresētība, atbalsts un rūpes ir ne-
novērtējamas!”
Mārupes novada Sporta skola at-

rodas Pašvaldības Izglītības, kultū-

ras un sporta pārvaldes pārraudzībā. 
Iestādes darbības pamatvirziens ir 
izglītojoša sporta un audzinoša dar-
bība, sporta jomas attīstības stra-
tēģijas realizācija Mārupes novadā.
Audzēkņu uzņemšana Mārupes 

novada Sporta skolā notiek no 1. 
septembra un ilgs līdz mēneša 
beigām vai kamēr grupas būs no-
komplektētas. Plašāka informā-
cija par Mārupes novada Sporta 
skolu un uzņemšanu sporta inte-
rešu izglītības un profesionālās 
ievirzes programmās   pieejama:  
www.marupe.lv/Sports.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Jaunajā mācību gadā mācības Mārupes novada 
pašvaldības izglītības iestādēs uzsākuši 626 
pirmklasnieki
Jaunajā mācību gadā Mārupes novada pašvaldības  izglītības iestādēs mācības uzsākuši 6890 bērni 
un jaunieši,  kas ir par 256 vairāk nekā pagājušajā gadā. 1807 zinības apgūst pirmsskolas izglītības 
iestādēs, 5083 –  skolās (no tiem 626 pirmklasnieki).

Savukārt profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs mācās 729 izglī-
tojamie.
Mācību procesu nodrošina 770 

pedagoģiskie un 355 tehniskie dar-
binieki.
Sešas pirmās klases šogad at-

vērtas Babītes vidusskolā, Jaun-
mārupes pamatskolā, Mārupes pa-
matskolā, piecas – Mārupes Valsts 

ģimnāzijā, divas – Salas sākumsko-
lā un viena – Skultes sākumskolā. 
Lai varētu pilnvērtīgāk nodrošināt 

mācību procesu, šogad pirmo reizi 
visiem Mārupes novada pašvaldības 
izglītības iestāžu pirmo klašu skolē-
niem vienlaicīgi tiek nodrošināti divi 
skolotāji – pedagogs un pedagoga 
palīgs.
Visvairāk skolēnu ir Mārupes 

Valsts ģimnāzijā, tai seko Babītes 
vidusskola, Jaunmārupes pamat-
skola, Mārupes pamatskola, Salas 
sākumskola un Skultes sākumskola.
Lai zinību ceļš iedvesmo! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

No labās: Mārupes novada Sporta skolas direktore Daiga Žvirble, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektores vietniece Evija Papule.

Mārupes novada 
Sporta skolas 
atklāšana 4. septembrī 
Mārupē, Kantora ielā 
97, pulcēja prāvu 
atbalstītāju pulku, 
apliecinot to, ka sporta 
nozares attīstība 
novadā ir ievirzīta 
pareizajā gultnē.  
Pasākumu apmeklēja 
arī viesi no dažādām 
sporta federācijām.

http://www.marupe.lv/Sports
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 30. augustā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā izskatīti 56 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.  

Lēmumi īsumā
	 Apstiprināt noteikumus “Maksas 
pakalpojumu izcenojumu aprēķi-
nāšanas metodika un apstiprinā-
šanas kārtība”. 

	 Apstiprināt Pašvaldības izglītības 
iestāžu maksas pakalpojumu cen-
rādi. 

	 Dzēst vienas personas nekustamā 
īpašuma nodokļa pamatparādu 
86,64 eiro un ar to saistīto noka-
vējuma naudu 34,70 eiro. 

	 Atļaut biedrībai “Mārupes BMX 
klubs” 2023. gada 16. septembrī 
bez atlīdzības izmantot Pašval-
dības nekustamo īpašumu Viršu 
iela 20 un “Tīraines dārzi 4” daļas 
publiska pasākuma “Tīraines ap-
kaimes festivāls: “Svētki mazās 
Mārupītes krastos”” īstenošanai.

	 Izdarīt grozījumus Centrālās pār-
valdes nolikumā, kas apstiprināts 
ar Mārupes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 14. marta lē-
mumu Nr. 3 (protokols Nr. 5), to-
starp apstiprināt izmainīto Centrā-
lās pārvaldes struktūrshēmu. 

	 Apstiprināt Mārupes Sporta cen-
tra nolikumu. Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldei līdz 2024. 
gada 31. oktobrim organizēt Mā-
rupes Valsts ģimnāzijas sporta 
bāzes (sporta zāle, vingrošanas 
zāle) un Jaunmārupes pamat-
skolas sporta bāzes (sporta zāle, 
baseins) nodošanu valdījumā Mā-
rupes Sporta centram.  

	 Apstiprināt Babītes Sporta kom-
pleksa nolikumu. 

	 Izdarīt grozījumus Mārupes nova-
da Sporta skolas nolikumā.

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā Nr. 40 (sēdes protokola 
Nr. 17) “Par Mārupes novada paš-
valdības izglītības iestāžu amata 
vietu sarakstu apstiprināšanu”, 
papildinot Mārupes Valsts ģim-
nāzijas, Mārupes pamatskolas, 
Skultes sākumskolas, Jaunmā-
rupes pamatskolas, Babītes vi-
dusskolas un Salas sākumskolas 
amatu sarakstus ar pedagogu 
palīgu amatiem. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 

domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā Nr. 39 (sēdes protoko-
la Nr. 17) “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu 
sarakstu apstiprināšanu” pieliku-
mos par Mārupes Sporta centru 
un Babītes Sporta kompleksu. 

	 Pieņemt Pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 31/2023  “Grozī-
jumi Mārupes novada pašvaldības 
2023. gada 14. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 8/2023 „Par Mā-
rupes novada pašvaldības 2023. 
gada budžeta apstiprināšanu””.  

	 Apstiprināt Pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 32/2023 “Māru-
pes novada sabiedriskās kārtības 
noteikumi”. 

	 Veikt grozījumus ar Pašvaldības 
domes 2023. gada 1. augusta 
lēmumu Nr. 1 (protokols Nr.15) 
“Par Jaunmārupes ciema siltu-
menerģijas apgādes pakalpojumu 
pagaidu tarifa apstiprināšanu un 
pakalpojuma līguma slēgšanu” ap-
stiprinātajā Jaunmārupes ciema 
siltumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu līgumā. 

	 Izslēgt vienu personu no Pašvaldī-
bas palīdzības dzīvojamās telpas 
jautājumu risināšanā reģistra.

	 Atzīt divas personas par tiesīgām 
īrēt Pašvaldības sociālos dzīvok-
ļus.

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 33/2023 “Par Mārupes novada 
pašvaldības palīdzību bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās”.

	 Piešķirt sporta organizācijai SIA 
“Mārupes tenisa skola” finansiālu 
atbalstu sporta organizācijas dar-
bības nodrošināšanai 2 380 eiro 
apmērā par periodu no 2023. gada 
1. augusta līdz 31. decembrim.

	 Piešķirt amatieru komandai “Babī-
tes virzuļi” tiesības izmantot Babī-
tes Sporta kompleksa lielo sporta 
zāli par samazinātu nomas maksu 
90 procentu apmērā no 2023. ga-
da 1. septembra līdz 2024. gada 
31. maijam.

	 No darba kārtības izslēgts lēmum-

projekts Nr. 20 “Par finansiāla at-
balsta piešķiršanu sporta organi-
zācijas darbības nodrošināšanai 
biedrībai “Mārupes hokeja savie-
nība””. 

	 Piešķirt sporta organizācijai SIA 
“2GR” finansiālu atbalstu 100 eiro  
apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar tās pārstāvētā sportista 
dalību ūdensslēpošanas sacensī-
bās.

	 Izslēgt no darba kārtības lēmum-
projektus Nr. 22 un Nr. 23 “Par 
finansiāla atbalsta piešķiršanu 
biedrībai “Latvijas Automobiļu fe-
derācija””. 

	 Piešķirt sporta organizācijai “Lat-
vijas Boksa federācija” finansiālu 
atbalstu 400 eiro apmērā, lai seg-
tu izdevumus, kas saistīti ar tās 
pārstāvētā sportista dalību sacen-
sībās. 

	 Piešķirt biedrībai “Mārupes BMX 
klubs” finansiālu atbalstu 100 eiro 
apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar tās pārstāvētā sportista 
dalību sacensībās. 

	 Piešķirt vienai personai Pašvaldī-
bas atbalstu speciālās izglītības 
programmas apguvei privātajā 
vispārējās izglītības iestādē 360 
eiro mēnesī no 2023. gada 1. sep-
tembra līdz 2024. gada 31. mai-
jam un 260 eiro mēnesī no 2024. 
gada 1. jūnija līdz 2024. gada 31. 
augustam.

	 Pašvaldības domes 2023. gada 
26. jūlija lēmuma Nr. 20 (sēdes 
protokols Nr. 14) “Par Mārupes 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības pedagogu mēneša darba 
algas likmi” 1. punktu izteikt šādā 
redakcijā: “1. Ar 2023. gada 1. sep-
tembri Mārupes novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības pedagogiem 
noteikt zemāko mēneša darba algas 
likmi 1400 eiro par slodzi.”

	 Noteikt, ka no 2023. gada 1. sep-
tembra finanšu apmērs Pašvaldī-
bas vispārējās izglītības iestāžu 
un Mārupes novada administratī-
vajā teritorijā esošo privāto izglītī-
bas iestāžu 1. - 4. klašu izglītojamo 
ēdināšanai ir 3,09 eiro / mācību 
dienā, ko 1,545 eiro apmērā sedz 

no valsts budžeta un 1,545 eiro - 
no Pašvaldības budžeta.

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2023. gada 25. janvāra no-
teikumos “Kārtība, kādā Mārupes 
novada pašvaldība sadala valsts 
budžeta mērķdotāciju pašvaldības 
izglītības iestādēm bērnu no piecu 
gadu vecuma izglītošanā nodarbi-
nāto pedagogu, pamata un vispā-
rējās izglītības iestāžu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām”.

	 Apstiprināt nekustamo īpašumu 
zemes vienību zemes ierīcības 
projektus, projektētajām zemes 
vienībām piešķirt adreses. Atļaut 
apvienot nekustamā īpašuma ze-
mes vienības. Noteikt un mainīt 
nekustamo īpašumu lietošanas 
mērķus. Apstiprināt izstrādā-
tos zemes ierīcības projektus. 
Izsniegt izziņas par nekustamo 
īpašumu iegūšanu īpašumā. 

	 Piešķirt Pašvaldības nozīmes ie-
las statusu Kadiķu un Rudzu ielai 
Jaunmārupē. 

	 Babītes pagasta Sēbruciema teri-
torijā izveidot ielu, piešķirot nosau-
kumu Mazā Ozola iela  (posmā no 
C-7 Pēčas ceļš līdz nekustamajam 
īpašumam “Mazie Ozoli”). 

	 Atļaut ar Babītes novada domes 
2009. gada 25. novembra saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 149 “Par 
Babītes novada Babītes pagasta 
nekustamā īpašuma “Siliņi 3” 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8048 004 0307 sadali un 
apbūvi” (protokols Nr. 9, 16. §) ap-
stiprināto detālplānojumu realizēt 
pa daļām atbilstoši administratī-
vajam līgumam. 

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 34/2023 “Lielupes ekspluatāci-
jas (apsaimniekošanas) noteikumi 
upes daļai Mārupes novada terito-
rijā”. 

	 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekusta-
mā īpašuma Silnieku iela 44 teri-
torijai Mārupē.

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 

nekustamo īpašumu Mārupes 
pagastā - “Viesturi - 1”, “Upmaļi 
- 1”, “Upmaļi - 3”, “Upmaļgolferi”, 
“Mazjāņi” - zemes vienību terito-
rijai. 

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamo īpašumu Tīrainē -  “Olī-
vas” un “Liesmas A” - teritorijai. 

	 Apstiprināt lokālplānojumu, ar 
kuru groza teritorijas plānojumu 
nekustamā   īpašuma “Vismaņi” 
teritorijas daļā. Apstiprināt sais-
tošos noteikumus  Nr. 35/2023  
“Lokālplānojuma, ar kuru groza 
teritorijas plānojumu nekustamā  
īpašuma “Vismaņi” (kadastra Nr. 
80760030346) Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā, teritorijas daļā, 
Grafiskā daļa un Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi”. 

	 Nodot iesniegto lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu nekustamā   īpašuma Plieņ-
ciema iela 41 teritorijā Mārupē, 
redakciju publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemša-
nai.

	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
Rožu iela 33A Mārupē detālplāno-
juma 1.1. redakciju kā galīgo.

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Lapiņas-1” 
zemes vienības teritorijai Mārupē.  

	 Atļaut vienai personai par saviem 
finanšu līdzekļiem veikt zemes ie-
rīcības projekta izstrādi, lai atda-
lītu zemes vienību no Pašvaldībai 
piederoša nekustamā īpašuma 
Stūnīšu iela Tīrainē. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 30. novembra 
lēmumā Nr. 46 (sēdes protokols 
Nr. 24) “Par plānoto pedagogu pa-
līgu darba vietu atvēršanu Māru-
pes novada pašvaldības izglītības 
iestādēs 2023./2024. mācību ga-
dā un finanšu līdzekļu paredzēša-
nu Mārupes novada pašvaldības 
budžetā”. 

	 Apstiprināt nekustamo īpašumu 
“Graudi” un Turaidas iela (Babītes 
pagasta Piņķos) zemes vienību 
detālplānojuma 1.1. redakciju kā 
galīgo. 

2023. gada 5. septembrī notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti seši darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.   

Lēmumi īsumā
	 Atbrīvot no Pašvaldības Ētikas 
komisijas sastāva Lauru Cini, ap-
stiprināt Pašvaldības Juridiskās 
nodaļas vecāko juristi Daci Viļa-
ku-Kraukli par komisijas locekli.

	 Atbrīvot no Mārupes novada paš-
valdības Dzīvojamo māju privati-
zācijas komisijas sastāva Lauru 

Cini, apstiprināt Pašvaldības Ju-
ridiskās nodaļas juristi Sarmīti 
Maščinsku par komisijas locekli.

	 Atbrīvot no Pašvaldības Adminis-
tratīvo aktu strīdu izskatīšanas 
komisijas sastāva Lauru Cini, 
apstiprināt Pašvaldības Juridis-
kās nodaļas vecāko juristi Baibu 
Dzeni un juristi Sofiju Fominu par 

komisijas loceklēm.
	 Veikt grozījumus Pašvaldības Ad-
ministratīvo aktu strīdu izskatīša-
nas komisijas nolikumā, izsakot 
nolikuma 7. punktu šādā redakci-
jā: “7. Komisija sastāv no pieciem 
komisijas locekļiem – komisijas 
priekšsēdētāja, komisijas priekš-
sēdētāja vietnieka un trīs komisi-

jas locekļiem.”
	 Divām personām izsniegt izziņas 
par nekustamo īpašumu iegūšanu 
īpašumā. 

Valdis Kārkliņš, Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties pašvaldības mājaslapas 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Domes sēdes.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
	 Ventas ielas atjaunošana Māru-
pē, līgums noslēgts ar SIA “Kvinta 
BCL”, līguma summa 228 186,33 
eiro bez PVN.

	 Būvprojekta izstrāde un autoruz-
raudzība objektam “Gājēju – ve-
loceļa un apgaismojuma izbūve 
starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem”, 
līgums noslēgts ar SIA “BM-pro-
jekts”, līguma summa 31 200 eiro 
bez PVN.

	 Jauna riteņtraktora un aprīkojuma 
piegāde Mārupes Sporta centram, 
līgums noslēgts ar AS “FERRUS”, 
līguma summa 27 879 eiro bez 

PVN.
	 Transporta pakalpojumi Mārupes 
novada izglītojamo pārvadāšanai, 
līgums noslēgts ar SIA “VR Pro-
jekts”, līguma summa 600 000 
eiro bez PVN.

	 Flīģeļu un pianīnu piegāde Mā-
rupes Kultūras namam, Babītes 
Mūzikas skolai un Mārupes Mūzi-
kas un mākslas skolai, līgums no-
slēgts ar NPB SIA, līguma summa 
110 770 eiro bez PVN.

	 Dzintaru ielas posma Mārupē me-
liorācijas drenāžas sistēmas 1. 
kārtas pārbūve, līgums noslēgts ar 

SIA  “Bauskas meliorācija”, līguma 
summa 32 092,76 eiro bez PVN.

	 Pašvaldības darbinieku veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšana, līgums noslēgts ar 
apdrošināšanas akciju sabiedrību 
“Baltijas Apdrošināšanas Nams”, 
līguma summa 640 000 eiro bez 
PVN; “SEB Life and Pension Baltic 
SE”, līguma summa 10 000 eiro 
bez PVN; “Compensa Vienna In-
surance Group” ADB Latvijas filiā-
le, līguma summa 3 000 eiro bez 
PVN.

	 Autobusu pieturvietas paviljona 

novietošanas un apstāšanās plat-
formas pārbūve pieturvietai “Pilo-
tu skola”Mārupes pagasta Skultē, 
līgums noslēgts ar SIA “Certa Bū-
ve”, līguma summa 51 111,11 eiro 
bez PVN.

	 Būvprojektu izstrāde un autoruz-
raudzība reģionāla mēroga velo-
infrastruktūras izveidei virzienā 
(V7) Rīga (pilsētas robeža) - Mā-
rupe – Jaunmārupe un (V8) Rīga 
(pilsētas robeža) - Babīte – Piņķi 
(Piņķu ūdenskrātuve), līgums no-
slēgts ar SIA “BM-projekts”;  SIA 
“Ceļu komforts Rīga”, SIA  “Global 

Project”, līguma summa 109 121 
eiro bez PVN.

	 Novada gadskārtu svētku nofor-
mējuma koncepcijas realizācija, 
līgums noslēgts ar SIA “FIRST 
SERVICE”, līguma summa 199 
990 eiro bez PVN.

	 Autobusa noma (operatīvais lī-
zings) Babītes Sporta komplek-
sam, līgums noslēgts ar SIA “SEB 
līzings”, SIA “AVAR AUTO”, līguma 
summa 85496,93 eiro bez PVN.

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
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Aicinām iedzīvotājus pieslēgties centralizētajiem 
sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem
2023.gada beigās noslēgsies Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta Nr. 
5.3.1.0/16/I/003 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, 4. kārta” realizācija. 

Šā gada 6. jūlijā ekspluatācijā 
ir nodota ūdenssaimniecības in-
frastruktūra, un Āboliņu, Gruntes, 
Liliju, Priekuļu, Puķu, Unnes, Zem-
zaru, Ziedleju un Ziediņu ielas iedzī-
votāji aicināti pieslēgt centralizētos 
ūdensapgādes un sadzīves kanali-
zācijas pakalpojumus.
Projekta ietvaros šajā gadā vēl tiks 

veikti nepieciešamie darbi kanalizā-
cijas sūkņu stacijas Mārupē, Vārpu 
ielas un Lielās ielas krustojumā, 
jaudas palielināšanai no esošajiem 
50 līdz 80 litriem/sekundē, kas būs 
pēdējā no projektā plānotajām ak-
tivitātēm un ilgtermiņā nodrošinās 
Mārupes aglomerācijā centralizēti 
savākto sadzīves kanalizācijas ūde-
ņu novadīšanu uz Rīgas pilsētu to 
attīrīšanai.
Projekta īstenošana tika uzsākta 

2016. gadā ar ūdenssaimniecības 
infrastruktūras paplašināšanas dar-

biem Jaunmārupes ciemā, un laika 
periodā līdz 2023. gadam Mārupes 
pilsētā, Jaunmārupes ciemā un Vēt-
ras ciemā kopā izbūvēti ūdensap-
gādes tīkli 31,1 kilometra garumā, 
kanalizācijas tīkli – 63,1 kilometra 
garumā, tostarp kanalizācijas spied
vads 6 kilometru garumā, kā arī 28 
kanalizācijas sūkņu stacijas. Kopē-
jās investīcijas ūdenssaimniecības 
infrastruktūras izveidē sasniedz 20,9 
miljonus eiro, tai skaitā Kohēzijas 
fonda līdzfinansējums 8,6 miljoni 
eiro.
SIA “Mārupes komunālie pakal-

pojumi” aicina izmantot centralizētā 
sadzīves kanalizācijas un ūdensap-
gādes pakalpojuma priekšrocības un 
sagatavot pieteikumu pieslēguma iz-
veidošanai. Ar pakalpojumu pieslēg-
šanas kārtību iespējams iepazīties 
mājaslapā www.mkp.lv/Pakalpojumi.
Atgādinām, ka ir pieejams arī 

atbalsts pieslēgumu izveidei pie 

centralizētajiem tīkliem. Ar līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtību var 
iepazīties Pašvaldības saistošajos 
noteikumos  Nr. 26/2022 “Par Mā-
rupes novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un cen-
tralizētai kanalizācijas sistēmai”. 
Saistošie noteikumi publicēti Māru-
pes novada pašvaldības mājaslapā 
www.marupe.lv/Saistošie noteikumi.
Mārupes pagasta iedzīvotāju 

ērtībai ir izveidota tīmekļa lapa 
marupe.gis.sungis.lv/map, kur iespē-
jams pārliecināties par ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpojuma 
pieejamību interesējošā adresē.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Mārupes novada būvvalde lēmusi par publiskās 
apspriešanas uzsākšanu pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecībai Tīrainē, Viskalnu ielā 4a
Mārupes novada būvvalde 07.09.2023. lēmusi uzsākt publisko 
apspriešanu Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība), 
reģ. nr.90000012827, ierosinātajai iecerei “Pirmsskolas izglītības 
iestādes, palīgēkas, nojumju un ielas ar stāvlaukumu jaunbūve” 
nekustamajā īpašumā Viskalnu ielā 4a (kadastra apzīmējuma 
Nr. 8076-008-0432, 8076-008-0263, 8076-008-0397) Tīrainē (BIS-
BV-5.3-2023-13) laika posmā no 2023. gada 15. septembra līdz 15. 
oktobrim.

Būvniecības ieceres prezentācijas 
pasākuma norises vieta un laiks: 
2023. gada 2. oktobrī plkst. 17.30 
Pašvaldības administrācijas ēkā 
(Mārupē, Daugavas ielā 29). 

Vieta un laiks, kad var iepazīties 
ar būvniecības ieceres dokumen-
tāciju: 
	 Pašvaldības administrācijas ēkā 
(adrese: Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167); 

	 Mārupes novada būvvaldē (adre-
se: Mazcenu aleja 35, Jaunmā-
rupe, Mārupes pagasts, Mārupes 
novads, LV-2166); 

	 Pašvaldības administrācijas ēkā 
(adrese: Centra iela 4, Piņķi, Ba-
bītes pagasts, Mārupes novads, 
LV-2107); 

	 Pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.marupe.lv/ Sabiedrība/ Sa-
biedrības līdzdalība/ Sabiedriskās 
apspriedes; 

	 Objektā uz vietas (adrese: Viskal-
nu iela 4a, Tīraine, Mārupes pa-
gasts, Mārupes novads). 
Mārupes novada būvvaldes kon-

taktinformācija uzziņai: e-pasta ad-
rese: marupe.bv@marupe.lv, tālruņa 
numurs: 6714 9863. 

Atsauksmju iesniegšanas termiņš 
un laiks 
Laikā no 2023. gada 15. septembra 
līdz 15. oktobrim, nosūtot pa pastu 
/ ievietojot pastkastītē pie ieejas –  
	 Mārupes novada pašvaldība (ad-
rese: Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167);

	 Mārupes novada būvvalde (adre-
se: Mazcenu aleja 35, Jaunmā-
rupe, Mārupes pagasts, Mārupes 
novads, LV-2166);  

	 Mārupes novada pašvaldība (ad-
rese: Centra iela 4, Piņķi, Babītes 
pagasts, Mārupes novads, LV-
2107). 
Aizpildītu anketu var  nosūtīt arī uz 

e-pasta adresi: marupe.bv@marupe.lv.

Būvniecības ierosinātājs  
Mārupes novada pašvaldība, reģ.nr. 
90000012827, adrese: Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads; 
tālruņa numurs: 2952 2661. 

 
Būvprojekta izstrādātājs 
SIA “AR.4”, adrese: Zemitāna iela 2B, 
Rīga, LV-1012; VRN 40003632107, 
būvkomersanta reģistrācijas nr. 
1514-R; tālruņa numurs: 2946 6303.  
Būvniecības iecere paredz jaunas 

pirmsskolas izglītības iestādes būv-
niecību, izstrādājot telpu plānojumu 
atbilstoši higiēnas un vides pieeja-
mības prasībām, kā arī bērniem 

atbilstošu teritorijas labiekārtoju-
mu. Pirmsskolas izglītības iestāde 
(turpmāk - PII) plānota 312 bērniem 
vecumā no 1,5 līdz 7 gadiem un 50 
darbiniekiem.  
Plānotā būvniecības iecere paredz 

piegulošās teritorijas labiekārtoša-
nu un PII teritorijas norobežošanu. 
Piebraukšana paredzēta pa jaunbū-
vējamo Kungu ielas pagarinājumu 
gan no Viskalnu, gan Vecozolu ie-
lām. Teritorijā ārpus žoga plānotas 
38 autostāvvietas PII vajadzībām, kā 
arī  stāvlaukums un vairākas auto-
stāvvietas gar jaunbūvējamo Kungu 
ielas pagarinājumu.  

Zemesgabala izmantošana 
atbilstoši pašvaldības teritorijas 
plānojumam 
Atbilstoši Mārupes novada terito-
rijas plānojumam 2014. - 2026. 
gadam zemesgabala dienvidu daļa 
(kadastra apzīmējumi 8076 008 
0432 un 8076 008 0263) atrodas 
savrupmāju apbūves teritorijā (Tī-
raines ciema robežās), kurā atļautā 
zemes izmantošana ir savrupmāju, 
dvīņu māju, rindu māju un vasarnī-
cu būvniecība, papildizmantošana 
- vietējas nozīmes tirdzniecības vai 
pakalpojuma objekti, tūrisma un at-
pūtas iestādes, pirmsskolas izglītī-
bas iestādes, veselības aizsardzības 
iestādes, sociālās aprūpes iestādes, 
sporta būves, labiekārtotas publis-
kās ārtelpas. Atbilstoši Mārupes 
novada teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem pirms papild
izmantošanas objektu būvniecības 
savrupmāju apbūves teritorijās ir 
jāveic paredzētās būves publiskās 
apspriešanas process.  
Zemesgabala ziemeļu daļa (ka-

dastra apzīmējums 8076 008 0397) 
atrodas darījumu un apkalpes ob-
jektu teritorijā, kur viens no atļautās 
izmantošanas veidiem ir izglītības 
iestāde. 

Būvniecības ieceres iespējamā 
ietekme uz vidi, infrastruktūru un 
iedzīvotāju veselību 
Plānotās būvniecības ieceres īste-
nošanas gadījumā būtiska ietekme 
uz vidi un iedzīvotāju veselību nav 
paredzama. Iespējamā ietekme uz 
blakus piegulošajiem zemes gaba-
liem ir bērnu radītais troksnis rotaļu 
laukumos, ko paredzēts mazināt ar 
atbilstošiem stādījumiem un no-
jumju novietojumu, kas kalpotu kā 
akustiskās sienas. 
Otrs faktors - pieaugošā au-

totransporta un gājēju plūsma, kas 
tiek risināta, izbūvējot Kungu ielas 
pagarinājumu ar gājēju ietvēm no 
Viskalnu ielas līdz Vecozolu ielai un 
paredzot autostāvvietas PII vajadzī-
bām, kā arī stāvlaukumu iedzīvotāju 
vajadzībām (atrodas netālu no Tīrai-
nes stacijas). 
Vairāk informācijas (tostarp 

lēmums, aptaujas lapa, ģene-
rālplāns un grafiskie materiāli): 
www.marupe.lv/ Sabiedrība/ Sabied-
rības līdzdalība/ Sabiedriskās apsprie-
des. 

SIA “BABĪTES SILTUMS” septembra jaunumi
SIA “BABĪTES SILTUMS” aktīvi turpina veikt darbības, kas noteiktas uzņēmuma vidēja termiņa 
attīstības stratēģijā.

Septembrī paredzēts uzsākt Be-
beru ciema un Priežciemu savie-
nojošā ūdensvada izbūves darbus. 
Pēc darbu izpildes ūdensapgādi 
Beberu ciemā paredzēt nodrošināt 
no Babītes ciema dzeramā ūdens 
sagatavošanas iekārtām, samazinot 
esošo Beberu ciema dzeramā ūdens 
ietaišu darbību, kas šobrīd morāli un 
tehniski ir novecojusi un ilgtermiņā 
vairs nespēj nodrošināt kvalitatīvu 
un ilgtspējīgu ūdensapgādes pakal-
pojumu (t.sk. dzeramā ūdens pade-
ves spiedienu). 
Turpinās Spilves ūdenssaimniecī-

bas attīstības projekta īstenošana. 
Būvprojekta izstrādes stadijā ir iz-
strādāts centralizētās ūdensapgā-
des un kanalizācijas tīklu trasējums, 
tiek veikta projekta ietvaros izstrādā-
to tehnisko risinājumu skaņošana ar 

komunikāciju turētājiem. Būvprojek-
ta izstrādi plānots pabeigt līdz 2023. 
gada beigām un nekavējoties uzsākt 
būvdarbu iepirkuma procedūru.
Septembrī plānots noslēgt būv-

darbu līgumu par jaunas dzeramā 
ūdens sagatavošanas stacijas izbūvi 
Spuņciemā. Ievērojot tūlītēju nepie-
ciešamību uzlabot dzeramā ūdens 
un tā padeves kvalitāti, būvdarbu 
līguma izpilde ir augstas prioritātes 
projekts. Lai to īstenotu, patlaban 
norit darbs pie Valsts kases aizde-
vuma noformēšanas procedūras, 
kā arī atsevišķu īpašumtiesību jau-
tājumu risināšanas. Pirms būvdarbu 
uzsākšanas paredzēts veikt esošā 
ūdenstorņa demontāžas darbus. 
Plānotais jauno iekārtu izbūves ter-
miņš – 12 mēneši.
Lai turpinātu ūdenssaimniecības 

pakalpojumu kvalitātes paaugsti-
nāšanu Spuņciemā, ir izsludināta 
būvdarbu iepirkuma procedūra eso-
šo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūve,  tādējādi plānots samazi-
nāt piesārņojuma apjomu un uzlabot 

Babītes ezerā novadāmo notekūde-
ņu kvalitāti. Septembrī paredzēts 
uzsākt iepirkuma procedūru esošo 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
pārbūvei un jaunu tīklu izbūvei, pa-
plašinot pakalpojuma pieejamību.
Papildus vēlamies norādīt, ka 

turpinās darbs pie Piņķu dzeramā 
ūdens sagatavošanas iekārtu dar-
bības uzlabošanas. Minēto darbību 
rezultātā, kā arī tehnoloģiski saistīto 
sistēmas hidraulisko triecienu dēļ, 
īslaicīgi var rasties dzeramā ūdens 
saduļķojums, kas nav veselībai kai-
tīgs un ir novēršams, notecinot sa-
duļķoto ūdeni.
Informējam, ka siltumenerģijas ta-

rifs Piņķu ciemā atbilstošoi Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas (SPRK) lēmumam, ievērojot 
energoresursu (dabasgāzes) izmak-
su samazināšanos, no 01.07.2023. 
siltumenerģijas tarifs ir samazināts 
par 47% - no 192,65 eiro /MWh uz 
102,19 eiro/ MWh.

SIA “BABĪTES SILTUMS”

Publiskās apspriešanas rezultāti; būvatļaujas izsniegšana tirdzniecības kvartāla 
jaunbūvei Jaunmārupē, Ozolu ielā 1b 
Atbilstoši 28.06.2023. Mārupes 

novada būvvaldes lēmumam BIS-
BV-5.3-2023-9 būvniecības iecerei 
“Tirdzniecības kvartāla jaunbūve ne-
kustamā īpašumā Ozolu iela 1B (ka-
dastra Nr. 8076-011-1638, kadastra 
apzīmējuma Nr. 8076-011-1573), 
Jaunmārupē, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā” tika veikta publis-
kā apspriešana (publiskās apsprie-
šanas periods no 17.07.2023. līdz 
17.08.2023.). 
Pieņemts lēmums izdot būvat-

ļauju.

Par publiskās apspriešanas 
rezultātiem
Pārskats  par būvniecības ieceres 
publiskās apspriešanas rezultātiem 
pieejams: www.marupe.lv/Pašvaldī-
ba/Sabiedriskās apspriedes.
Par būvatļaujas Nr. BIS-
BV-4.1-2023 -56056 izdošanu
	 Objekts - Tirdzniecības kvartāls; 
Ozolu iela 1b, Jaunmārupe, Mā-
rupes novads

	 Kadastra Nr. 8076-011-1638, ka-
dastra apzīmējums Nr.  8076-011-
1573

	 Būvatļauja Nr. BIS-BV- 4.1-2023 
-56056

Būvatļaujas apstrīdēšanas 
termiņš: 12.10.2023.
Būvatļaujas apstrīdēšanas iesnie-

gums jāiesniedz Mārupes novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā (Mārupē, Daugavas ielā 29; 
Piņķos, Centra ielā 4), adresējot to 
Mārupes novada pašvaldībai.

Mārupes novada būvvalde

https://mkp.lv/index.php/pakalpojumi
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
http://marupe.gis.sungis.lv/map
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes


4 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Paziņojums par īpašumu “Graudi” un Turaidas 
iela Piņķos,  Babītes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība)   dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 55 (prot. Nr. 16) “Par nekusta-
mo īpašumu “Graudi” (kadastra Nr. 
80480030359) un Turaidas iela (ka-
dastra Nr. 80480031166) Piņķos, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma apstiprināšanu”. 
Detālplānojums stājas spēkā pēc 
tā paziņošanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
publicēts 07.09.2023., publikācijas 
Nr. 2023/173.40 (saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2023/173.40).
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 

www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_28090). Ar lēmumu var iepazī-
ties arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv  sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi. 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Kadiķu ielas posmam Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
36 (prot. Nr. 16) “Par pašvaldības 
nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Kadiķu ielai, Jaunmārupē, Māru-
pes pagastā, Mārupes novadā”, 
lemjot piešķirt Pašvaldības nozī-
mes ielas statusu Kadiķu ielai (ka-

dastra apzīmējumu 80760110852, 
80760110865, 80760110856, 
80760110836, 80760110846, 
80760110847,   80760110857, 
80760111004, 80760110858, 
80760111003, 80760111002,  
80760110897, 80760110898, 
80760110899, 80760110900, 
80760110859), iekļaujot Kadiķu ie-

las posmu Mārupes novada ielu un 
ceļu uzturēšanas sarakstā. 
Pašvaldības nozīmes ielas sta-

tuss piešķirts, ņemot vērā īpašnie-
ka iesniegumu. Ar pieņemto lēmumu 
atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 
8.¹ panta piektajai daļai tiek noteikts, 
ka iela būs publiski lietojama. 
Ar domes lēmumu iespējams ie-

pazīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā  Sabiedrība/Vi-
de un infrastruktūra/Ielas un ceļi.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes Zemes ierīcības speciā-
liste Lauma Erdmane (tālruņa nu-
murs: 67149862, e-pasta adrese: 
lauma.erdmane@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā - pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumos “Viesturi - 1”, “Upmaļi – 1”, “Upmaļi – 3”, “Upmaļgolferi” un  “Mazjāņi” 
Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
46 (prot. Nr. 16) “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu “Viesturi - 1”, kadastra Nr. 
8076 009 0001, “Upmaļi – 1”, ka-
dastra Nr. 8076 009 0021, “Upmaļi 
– 3”, kadastra Nr. 8076 009 0023, 
“Upmaļgolferi”, kadastra Nr. 8076 

009 0039, un  “Mazjāņi”, kadastra Nr. 
8076 009 0076, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā, teritorijai”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:  nekustamo īpašumu “Vies-
turi - 1”, kadastra Nr. 8076 009 0001, 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8076 009 0001,  “Upmaļi - 1”, 
kadastra Nr. 8076 009 0021, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 

8076 009 0021 un 8076 009 0038, 
“Upmaļi - 3”,  kadastra Nr. 8076 009 
0023, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8076 009 0023 un 
8076 009 0041, “Upmaļgolferi”, ka-
dastra Nr. 8076 009 0039, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8076 009 0039, “Mazjāņi”, kadastra 
Nr. 8076 009 0076, zemes vienī-
ba ar kadastra apzīmējumu 8076 
009 0076, ar kopplatību 50,63  ha, 
īpašumi neatrodas ciema teritori-
jā, funkcionālais zonējums: daļē-
ji Mežaparku apbūves teritorijas 
(DzS2), daļēji Dabas un apstādīju-
mu teritorijas apakšzonā Publiskas 
labiekārtotas ārtelpas (DA), daļēji 
Lauksaimniecības teritorijā (L) un 
Autotransporta infrastruktūras ob-
jektu teritorijas (TR). Piekļuve de-
tālplānojuma teritorijai nodrošināta 
no Pašvaldības autoceļa C-24 Peles 

–Božas, kas šķērso nekustamo īpa-
šumu “Mazjāņi”. 
DP izstrādes mērķis: veikt nekus-

tamā īpašuma sadalīšanu dzīvoja-
mās apbūves būvniecībai. Plānojot 
jaunu dzīvojamās apbūves zemes 
vienību izveidi, ir nepieciešams plā-
not piekļuvi un teritorijas inženierteh-
nisko nodrošinājumu.  
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – juridiska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties  Pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā Pašval-
dība/Attīstība un plānošana/Detālplā-
nojumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijā un ģeoportāla www.geolatvija.lv  
sadaļā Teritorijas attīstības plāno-
šana (saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28260).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.: 

	 pa pastu vai klātienē: Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Piņķos, Centra 
ielā 4; Mārupē, Daugavas ielā 29. 

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese. 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā Plieņciema iela 41 Mārupē, projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
49 (prot. Nr. 16) “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu 
nekustamā   īpašuma Plieņciema 
iela 41, Mārupē, Mārupes novadā 
(kadastra Nr.80760031280), terito-
rijā, projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
20.09.2023. – 20.10.2023. 
Publiskās apspriešanas 

sanāksme:  09.10.2023. plkst. 
17.00 MS Teams platformā.
Saite uz sanāksmi:  https://ej.uz/

apspriesana-Plienciema41 

Ar lēmumu un lokālplānojuma 
redakciju iespējams iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_18263;  

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/ Lokālplāno-
jumi; 

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē (Mārupē, Daugavas ielā 
29)  pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie Pašval-
dības administrācijas ēkām Mārupē, 
Daugavas ielā 29; Piņķos, Centra ielā 
4. 
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 20.10.2023.:
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Mārupē, Dauga-
vas ielā 29; Piņķos, Centra ielā 4; 

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 

vadītāja vietniece Dace Žīgure (tāl-
ruņa numurs: 67149862, e-pasta ad-
rese: dace.zigure@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Lokālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Lokālplānojuma mērķis - veikt funk-
cionālā zonējuma maiņu no savrup-
māju apbūves teritorijas (DzS) uz 
funkcionālo zonējumu, kas paredz 
biroju apbūvi un tirdzniecības un 
pakalpojumu objektu apbūvi, jau-
nu pievienojumu valsts autoceļam 
(Plienciema ielai). 
Lokālplānojuma risinājums – Lo-

kālplānojuma teritorijā (1,6152 ha) 
plānots izveidot jaunu biroju ēku 
kompleksu, ko veidos divas atse-
višķas biroju ēkas.  Starp ēkām plā-
nots ierīkot jaunu publisko ārtelpu ne 
mazāk kā 20% no teritorijas - skvē-
ru (apstādījumi, gājēju ceļi, atpūtas 
soli, labiekārtotu ēku priekšlaukumi, 
risinājumi lietus ūdeņu infiltrācijas 
iespējai), kas būs brīvi pieejams 
gan biroju darbiniekiem, gan ap-
meklētājiem. Transporta risinājumi 
paredz jaunu I kategorijas ceļa pie-
vienojuma izveidi pie autoceļa V16 
(pretī iebrauktuvei uz zemesgabalu 

Plieņciema iela 30), likvidējot esošo 
pievienojumu bijušajam zemesgaba-
lam Plieņciema iela 39. Papildus gar 
lokālplānojuma teritorijas dienvidu 
daļu plānots saglabāt esošo ceļa 
servitūtu.
Izstrādājot Lokālplānojuma ie-

tvaros veikto izvērtējumu, tika pie-
ņemts, ka teritorijā tiks īstenota divu 
biroju ēku apbūve ar kopējo platību 
5600 m2 un 245 autostāvvietām. 
Plānoti stādījumi gar Lokālplānoju-
ma teritorijas dienvidu un rietumu 
robežām, tādējādi mazinot iespē-
jamo ietekmi uz esošo vai plānoto 
dzīvojamo apbūvi.

Atļautā izmantošana:
Biroju ēku apbūve; tirdzniecības vai 
pakalpojumu objektu apbūve (tikai - 
sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi, 
restorāni, bāri, kafejnīcas); veselības 
aizsardzības iestāžu apbūve (tikai - 
apbūve, ko veido ārstu prakses); 
kultūras iestāžu apbūve (ierobežots 
izmantošanas veidu klāsts); sporta 
būvju apbūve, ko veido telpas sporta 
nodarbībām (piemēram, sporta zā-
les); labiekārtota ārtelpa.

Apbūves rādītāji:
Apbūves blīvums 50%; brīvā teritorija 
- 20%; stāvu skaits – 4 stāvi (50m 
zonā no savrupmājas 3 stāvi).

https://www.vestnesis.lv/op/2023/173.40
https://www.vestnesis.lv/op/2023/173.40
https://geolatvija.lv/geo/#/
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https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28090
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28260
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28260
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/apspriesana-Plienciema41
https://ej.uz/apspriesana-Plienciema41
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18263
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18263
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
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Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru  groza 
teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Vismaņi” 
Mārupes pagastā,  apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības  

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 
48 (prot. Nr. 16) “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu 
nekustamā  īpašuma “Vismaņi” (ka-
dastra Nr .80760030346) Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā, teritorijas 
daļā, apstiprināšanu un saistošo no-
teikumu Nr. 35/2023  izdošanu”, ar 
ko apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr. 35/2023. 
Papildus ar saistošo noteikumu 

īstenošanas uzsākšanu daļā par 
Lokālplānojuma teritoriju (nekus-
tamā īpašuma Vismaņi” (kadastra 
Nr.80760030346) Mārupes pagas-
tā, Mārupes novadā, teritorijas daļa 
9,0408 ha platībā) spēku zaudē ar 
Mārupes pagasta padomes 2001.
gada 9.marta saistošajiem noteiku-
miem Nr.11. apstiprinātais “Mārupes 
pagasta teritorijas daļas starp K.Ul-
maņa gatvi, Upesgrīvas, Kantora, 
Plieņciema ielām un lidostas pieve-
dceļu detālais plānojums”. 
Lokālplānojums stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc paziņojuma 
par tā apstiprināšanu publicēša-
nas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” (paziņojums publicēts 

11.09.2023.), oficiālās publikācijas 
Nr.2023/175.17. Saistošie notei-
kumi nav īstenojami tikmēr, kamēr 
nav pabeigtas Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 27.panta trešajā 
daļā minētās darbības, kas attiecas 
uz lokālplānojuma pārsūdzēšanas 
kārtību. 
Ar lēmumu, saistošajiem notei-

kumiem un lokālplānojuma   gala 
redakciju var iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā Pašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana/ Lokālplānojumi un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā www.geolatvija.lv (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_28125)   Saistošie noteikumi 
par lokālplānojuma apstiprināšanu 
publicēti “Latvijas vēstnesī”, saite uz 
publikāciju: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/175.17.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vadītāja vietniece Dace Žīgure (tāl-
ruņa numurs: 67149862, e-pasta ad-
rese: dace.zigure@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Rudzu ielas posmam Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
37 (prot. Nr. 16) “Par pašvaldības 
nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Rudzu ielai, Jaunmārupē, Māru-
pes pagastā, Mārupes novadā”, 
lemjot piešķirt Pašvaldības nozī-

mes ielas statusu Rudzu ielai (ka-
dastra apzīmējumi 80760110859, 
80760111124, 80760111123, 
80760111122, 80760111120, 
80760111119,   80760110900, 
80760111382),   iekļaujot Rudzu ie-
las posmu Mārupes novada ielu un 
ceļu uzturēšanas sarakstā. 

Pašvaldības nozīmes ielas statuss 
piešķirts, pamatojoties uz  īpašnieku 
iesniegumu. Ar pieņemto lēmumu 
atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 
8.¹ panta piektajai daļai tiek noteikts, 
ka iela būs publiski lietojama. 
Ar domes lēmumu iespējams ie-

pazīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā  Sabiedrība/Vi-
de un infrastruktūra/Ielas un ceļi. 
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes Zemes ierīcības speciā-
liste Lauma Erdmane (tālruņa nu-
murs: 67149862, e-pasta adrese: 
lauma.erdmane@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā - pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par īpašuma Rožu iela 33A Mārupē detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība)   dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 50 (prot. Nr. 16) “Par nekusta-
mā īpašuma Rožu iela 33A, Māru-
pē, Mārupes novadā (kadastra Nr. 
80760121009), detālplānojuma ap-
stiprināšanu”. Detālplānojums stājas 
spēkā pēc tā paziņošanas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis” (pa-
ziņojums publicēts 08.09.2023., 

publikācijas Nr. 2023/174.18 
(saite: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/174.18).
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27889). Ar lēmumu var iepazī-
ties arī Pašvaldības  tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ At-

tīstība un plānošana/ Detālplānojumi. 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs: 27269759, e-pasta 
adrese: anda.sprude@marupe.lv) spe-
ciālistu konsultāciju laikā – pirmdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Paziņojums par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44 Mārupē detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
45 (prot. Nr. 16) “Par nekustamā īpa-
šuma Silnieku iela 44 (kadastra Nr. 
8076 003 2724), Mārupē, Mārupes 
novadā, detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
18.09.2023. – 16.10.2023. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  02.10.2023. plkst. 
17.00 MS Teams platformā.

Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/
silnieku44.

Ar lēmumu un detālplānojuma re-
dakciju iespējams iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_25317;

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi/ Publiskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi; 

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē (Mārupē, Daugavas ielā 
29)  pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie Paš-
valdības administrācijas ēku ieejas 
Mārupē, Daugavas ielā 29; Piņķos,  
Centra ielā 4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.:
	 pa pastu: Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv;  

	 pastkastē pie Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām:  Mārupē, Dauga-
vas ielā 29; Piņķos, Centra ielā 4; 

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 

speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojuma mērķis - veikt īpa-
šuma sadali savrupmāju apbūves 
gabalos, veidot vienotu ielu tīklu de-
tālplānojuma teritorijā un tai piegulo-
šajos īpašumos, detalizēt teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus un noteikt ielas sarkanās līnijas. 
Detālplānojuma risinājums – īpa-

šuma teritorijas (1,2561 ha) sadale: 
11 zemes vienībās – deviņas ze-
mes vienības savrupmāju apbūvei, 
divas zemes vienības transporta 
infrastruktūrai, ielas un maģistrālo 
inženierkomunikāciju izbūvei. Piekļū-
šana detālplānojuma teritorijai no-
drošināta no pašvaldības nozīmes 
ielas (Silnieku iela).

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā “Lapiņas-1” zemes vienībai ar adresi Mārupītes gatve 23, Mārupe, Mārupes 
novads

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
51 (prot. Nr. 16) “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamā īpa-
šuma “Lapiņas-1” (kadastra Nr. 8076 
007 0688) zemes vienībai ar adresi 

Mārupītes gatve 23, Mārupe, Māru-
pes novads (kadastra apzīmējums 
8076 007 3399)”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:   nekustamais īpašums 
“Lapiņas-1” (kadastra Nr.8076 007 
0688) ar adresi zemes vienībai 

Mārupītes gatve 23, Mārupē, Māru-
pes novadā (kadastra apzīmējums 
8076 007 3399),  ar kopējo platību 
2.3974 ha. Īpašums atrodas Māru-
pes pilsētā,  funkcionālais zonējums: 
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). 
Piekļuve detālplānojuma teritorijai 
nodrošināta no Pašvaldības ielas 
Mārupītes gatve un Pašvaldības ceļa 
Lapiņu dambis.
DP izstrādes mērķis: veikt nekus-

tamā īpašuma sadalīšanu dzīvoja-
mās apbūves būvniecībai, paredzot 
tai nepieciešamo infrastruktūru un 
veidojot vienotu ielu tīklu detālplā-
nojuma teritorijā un tai piegulošajos 
īpašumos, noteikt ielas sarkanās lī-
nijas, detalizēt teritorijas izmantoša-

nas un apbūves noteikumus.
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – fiziska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties  Pašvaldības  tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā Pašval-
dība/Attīstība un plānošana/Detālplā-
nojumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijā un ģeoportāla www.geolatvija.lv   
sadaļā Teritorijas attīstības plāno-
šana (saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28281).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.:
	 pa pastu vai klātienē: Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas

ta adresi: marupe@marupe.lv;
	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Piņķos, Centra 
ielā 4; Mārupē, Daugavas ielā 29. 

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde  
(tālruņa numurs: 27269759, e-pasta 
adrese: anda.sprude@marupe.lv) spe-
ciālistu konsultāciju laikā – pirmdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28125
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28125
https://www.vestnesis.lv/op/2023/175.17
https://www.vestnesis.lv/op/2023/175.17
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/174.18
https://www.vestnesis.lv/op/2023/174.18
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27889
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27889
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/silnieku44
https://ej.uz/silnieku44
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25317
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25317
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28281
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28281
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumos “Olīvas” un “Liesmas A” Tīrainē, Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
30.08.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
47 (prot. Nr. 16) “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajos 
īpašumos “Olīvas”, kadastra Nr.8076 
008 0075,  un “Liesmas A”, kadastra 

Nr. 8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes 
pagastā,  Mārupes novadā”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:  nekustamo īpašumu “Olī-
vas”, kadastra Nr. 8076 008 0075, 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8076 008 0075, un “Liesmas A”, 

kadastra Nr. 8076 008 0158, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8076 008 0158, Tīrainē, Mārupes 
pagastā, ar kopplatību 2,0327  ha, 
īpašumi atrodas Tīraines ciema te-
ritorijā, funkcionālais zonējums: da-
ļēji Savrupmāju apbūves teritorijas 
(DzS) un Autotransporta infrastruk-
tūras objektu teritorijā (TR). Piekļuve 
detālplānojuma teritorijai nodrošinā-
ta no Pašvaldības Sauliešu ielas.
DP izstrādes mērķis: veidot jaunas 

zemes vienības savrupmāju apbūvei, 
veidot vienotu ielu tīklu detālplānoju-
ma teritorijā, pārkārtojot un nosakot 
ielas sarkanās līnijas, paredzēt no-
drošinājumu ar inženierkomunikā-
cijām un teritorijas labiekārtojumu, 

detalizēt teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus.
DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – juridiska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties Pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā Pašval-
dība/Attīstība un plānošana/Detālplā-
nojumi/Detālplānojumi izstrādes sta-
dijā un ģeoportāla www.geolatvija.lv  
sadaļā Teritorijas attīstības plāno-
šana (saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28263).
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 16.10.2023.: 
	 pa pastu vai klātienē: Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv; 

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Piņķos, Centra 
ielā 4;  Mārupē, Daugavas ielā 29. 
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Aktuālie ielu un ceļu labiekārtošanas darbi 

Uzturēšanas darbi 
Mārupē un Mārupes 
pagastā 

Lai nodrošinātu komfortablākus 
braukšanas apstākļus, ielām un ce-
ļiem veikta vienkārtas un divkārtu 
virsmas seguma apstrāde: 
	 Vienkārtas virsmas seguma ap-
strāde veikta ceļiem ar kopējo ga-
rumu  6,83 km:  a/c Mehāniskās 
darbnīcas -Peles (C-4)  - 3,26 km 
garumā,  Rožu ielā posmā no Lie-
lās ielas līdz Viesturu ielai  - 0,960 
km garumā,  Vecozolu ielas pos-
mam no Vecā Jelgavas ceļa līdz 
Pakalniņa ielai  Mārupē/Tīrainē 
-  0,38 km garumā, ceļam Peles 
- Božas 0,950 km garumā, kā arī 
Vārpu ielai 1,28 km garumā.

	 Divkārtu ceļa virsmas seguma 
apstrāde veikta vairākām ielām 
ar kopējo garumu  3,760 km: Ūdru 
ielā  - 0,545 km, Rudzrogu ielā  - 
0,420 km, Mauriņu ielā  -0,325 km, 
Veczariņu ielā  - 0,276 km, Veccī-
ruļu ielā - 0,400 km, Penkules ielā - 
0,390 km, Braslas ielā  - 0,365 km, 
Gaileņu ielā 0,610 km un Vilnīšu 
ielā 0,420 km garumā.
Loka ceļam no ceļmalām no-

ņemts apaugums 2,66 km garumā. 

Uzturēšanas darbi 
Babītes un Salas pagastā
Veikti divkārtu virsmas apstrā-

des darbi Meža ielas posmam 
0,32-0,46 km un C-56, Ceļš uz Diž-
bārdiem, posmam 0,57-1,12 km, 
kā arī vienkārtas virsmas apstrā-
de autoceļam C-20, Lapsu ceļam 
0,00-1,56 km. 
Pabeigti pašvaldības autoceļa 

C-26, Vecā Liepājas ceļa posma, 
seguma atjaunošanas darbi Dzil-
nuciemā, notiek objekta nodošana 
ekspluatācijā. 
Šobrīd notiek pašvaldības autoce-

ļa C-5, Masīva ceļa posma (~3 km) 
no Miglupītes līdz sabiedriskā trans-
porta pieturai “Cenas”,  nesaistīta mi-
nerālmateriālu seguma dilumkārtas 
atjaunošana. 
Veikti grants seguma autoceļu 

ceļa planēšanas/profilēšanas darbi 
100 kilometru garumā,  iesēdumu un 
bedru labošana ar nesaistītu mine-
rālmateriālu maisījumu - 300 m3, kā 
arī ceļu un ielu klātņu atputekļošana 
9200 m2 platībā ceļam gar Hapaka 
grāvi un Gravu ielai Spilvē.
Tāpat veikts arī asfalta seguma 

bedrīšu remonts ar pilno un nepil-
no asfaltēšanas tehnoloģiju ielām 
un autoceļiem – 574 m2 platībā, kā 

arī plaisu aizliešana ar bitumena 
emulsiju – 680 metru garumā, no-
maļu grunts uzauguma noņemšana 
- 576 m3 apjomā, ceļa horiziontālo 
apzīmējumu uzklāšana Babītes un 
Salas pagasta ielām un autoceļiem 
– 228 m2 platībā.

Apgaismojuma izbūve 
novadā
Nobeigumam tuvojas ielu apgais-

mojuma izbūve Babītes un Rožu 
ielās Babītē. Darbus atbilstoši no-
slēgtajam līgumam veic SIA “EdAn 
elektro”.  
Veikta videonovērošanas kame-

ru elektroapgādes nodrošināšana 
apgaismojuma balstos Piņķos un 
Mārupē (seši objekti).  
Turpinās ielu apgaismojuma 

projektu izstrāde Mārupes novadā 
(10 projekti). Darbus atbilstoši no-
slēgtajam līgumam veic SIA “S.O.S 
projekti”.  
Uzsākta katlumājas Jaunmārupē, 

Mazcenu alejā 37,  elektropieslēgu-
ma projektēšana. 
Uzsākta Skultes doktorāta Skultes 

ielā 32 elektropieslēguma izbūve. 
Darbus veic AS “Sadales tīkls”. 

 

Meliorācijas darbi novadā
Pēc pārbūves darbu pabeigšanas 

nodota ekspluatācijā pašvaldības 
nozīmes koplietošanas ūdensnote-
kas 3812223:26 (piketi 21/00-39/00) 
posma pārbūve 1,80 km garumā 
(Zvēru audzētava-Bašēnu ceļš- Bie-
riņu purvs).

Ielu un ceļu būvdarbi
Šobrīd notiek autoceļa (V-22) Ba-

šēni- Mežgaļi (Bašēnu ceļa) pārbū-
ves būvdarbi, kā arī Ziedkalnu ielas 
Jaunmārupē gājēju - velosipēdistu 
ceļa izbūve.
Piņķos pabeigta gājēju ietves izbū-

ve Priedaines ielas posmā no Jūrma-
las ielas līdz Rūpnieku ielai; objekts 
pieņemts ekspluatācijā. 
Notiek būvniecības ieceres doku-

mentācijas izstrāde gājēju-veloceli-
ņa un apgaismojuma izbūvei starp 
Piņķu un Vīkuļu ciemiem Babītes 
pagastā. 

Ventas ielas posma pārbūve 
Mārupē
5. septembrī uzsākti būvdarbi Mā-

rupē, Ventas ielā, posmā no Krones 
līdz Kurmales ielai, pārbūvējot brauk-
tuvi, kā arī izbūvējot gājēju celiņu, 
lietus ūdens kanalizācijas tīklu un 
satiksmes aprīkojumu.
Būvdarbi tiek veikti atbilstoši SIA 

“VCI” izstrādātajam būvprojektam.
Būvdarbus veic SIA “Kvinta BCL”. 

Būvuzraudzību objektam veic SIA 
“Marčuks”.
Būvdarbu izmaksas ir 228 186,33 

eiro bez PVN. Objektu plānots nodot 
ekspluatācijā trīs mēnešu laikā kopš 
būvdarbu uzsākšanas. 

Sabiedriskā transporta 
pieturvietas izbūve Skultē
Nodrošinot ērtāku pasažieru 

pārvietošanos ar sabiedrisko trans-
portu, Mārupes novada pašvaldība 
(turpmāk - Pašvaldība) Skultē pie 
pilotu skolas “ERIVA” (Skultes ielā 
50/15) izbūvē sabiedriskā transpor-
ta pieturvietu.
Pieturvieta tiks aprīkota ar nojumi, 

soliņu, informācijas stendu un atkri-
tumu urnu, tiks izbūvēts autobusa 
apgriešanās laukums un satiksmes 

organizācijas aprīkojums.
Būvdarbus veic SIA “Certa Būve”, 

būvdarbu izmaksas ir 51 111,11 ei-
ro bez PVN. Plānotie būvdarbi jāpa-
beidz un objektu plānots nodot eks-
pluatācijā divu mēnešu laikā kopš 
būvdarbu uzsākšanas.

Gājēju un satiksmes 
infrastruktūras sakārtošana pie 
dzelzceļa pārejas Tīrainē
Lai uzlabotu satiksmes drošību, 

Pašvaldība uzsākusi gājēju - velo-
sipēdistu ceļa savienojuma izbūvi 
no Tīraines gājēju pārejas pār slie-
žu ceļiem līdz gājēju ietvei gar Veco 
Jelgavas ceļu. Tiks veikta Rudzrogu 
ielas un Dzelzceļa ielas krustojuma 
pārbūve, izbūvējot gājēju-veloceliņu, 
gājēju pāreju ar apgaismojumu un 
satiksmes organizācijas aprīkojumu. 
Būvdarbus veic SIA “CEĻINIEKS 

01”, būvdarbu izmaksas ir 78 477,02 
eiro bez PVN. Objektu plānots nodot 
ekspluatācijā deviņu nedēļu laikā 
kopš būvdarbu uzsākšanas.
Gājēju pārejas izveide ir   viena 

no piecām 2022. gada līdzdalības 
budžetam iesniegtajām iedzīvotāju 
idejām, kas publiskajā balsojumā 
saņēma vislielāko sabiedrības at-
balstu. Vairāk par 2022. gadā ap-
stiprināto ideju īstenošanas gaitu: 
https://ej.uz/iokg.

Aicinām iedzīvotājus un autovadī-
tājus būt saprotošiem un pārvieto-
joties ievērot uzstādītos satiksmes 
organizācijas tehniskos līdzekļus. 
Satiksmes organizācija var tikt 
mainīta atbilstoši veicamajiem būv-
darbiem. Par izmaiņām tiks sniegta 
savlaicīga informācija.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Piesakies NĪN maksāšanas paziņojuma saņemšanai elektroniski!
Portālā www.epakalpojumi.lv pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk - NĪN) maksāšanas paziņojuma saņemšanai elektroniski var dažās minūtēs, tā ietaupot 
budžeta līdzekļus, kurus Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) varētu novirzīt citiem mērķiem.

Svarīgi! Ja iedzīvotājs aktivizē Lat-
vijas valsts oficiālo e-adresi, tad pa-
pildu darbības nav jāveic un Pašval-
dība automātiski NĪN maksāšanas 
paziņojumu nosūta uz iedzīvotāja 
e-adresi.
Ja iedzīvotājam pieder vairāki 

īpašumi dažādās pašvaldībās, kat-
rai pašvaldībai iesniegums jāsniedz 
atsevišķi.
Trīs iemesli, kāpēc saņemt NĪN 
paziņojumu elektroniski
	 Saņemt e-pasta paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokļa ap-

maksu ir ērti un, veicot maksāju-
mus pa ceturkšņiem, e-pasts vai 
īsziņa atgādina par maksāšanas 
termiņu. 

	 Maksāšanas paziņojumu varat sa-
ņemt, atvērt un iepazīties, atrodo-
ties jebkurā vietā. Iespējams ne ti-
kai saņemt paziņojumu, bet uzreiz 
arī veikt apmaksu internetbankā 
vai portālos www.epakalpojumi.lv 
vai www.latvija.lv. 

	 Videi draudzīga resursu izmanto-
šana. 
Atgādinām, ka līdz 15. novembrim 

veicams kārtējais NĪN maksājums.
NĪN var apmaksāt:
1.	elektroniski, izmantojot elek-
troniskos pakalpojumu por-
tālus www.epakalpojumi.lv vai 
www.latvija.lv;

2.	veicot maksājumu internetbankā 
vai bankā (lūgums pievērst uzma-
nību Pašvaldības norēķinu rekvi-
zītiem - AS “Swedbank”; konts: 
LV90HABA0551024217551; kods: 
HABALV22; reģistrācijas numurs: 
90000012827); 

3.	klātienē (ar bankas norēķinu karti):

	 	 Mārupē (Daugavas ielā 29) 
1. stāvā - Klientu apkalpošanas 
centrā pirmdienās un ceturtdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 18.00;

	 	 Babītes pagastā (Piņķos, Centra 
ielā 4) pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00;

	 	 Salas pagastā (Spuņciemā, Ma-
zajā Spuņciema ielā 2) pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst.15.00 līdz 
20.00.

 Atgādinām, ka kopš 2023. gada 
1. jūlija kase Mārupē, Daugavas ielā 

29, ir slēgta. Turpmāk NĪN maksāju-
mus skaidrā naudā iespējams veikt 
tikai “Maxima” veikalu kasēs un VAS 
“Latvijas Pasts” nodaļās.
Ja nekustamā īpašuma īpašnie-

kam nav elektronisku autentifikāci-
jas līdzekļu, iesniegumu NĪN mak-
sāšanas paziņojuma saņemšanai 
elektroniski var aizpildīt Pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centros:
	 Mārupē, Daugavas ielā 29; 
	 Babītes pagasta Piņķos, Centra 
ielā 4.

Gājēju un satiksmes infrastruktūras sakārtošana pie dzelzceļa pārejas Tīrainē.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28263
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28263
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/iokg
http://www.epakalpojumi.lv
http://www.latvija.lv
http://www.epakalpojumi.lv
http://www.latvija.lv
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Pašvaldības iestādēs mērķtiecīgi veikti energotaupības pasākumi
Strauji pieaugot energokrīzei, Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) meklējusi dažādus veidus, kā mazināt elektroenerģijas un siltumapgādes patēriņu. 

Pašvaldības speciālisti jau pagāju-
šā gada augustā apzināja enerģijas 
taupīšanas pasākumus, tā rezultātā, 
piemēram, sakārtojot siltummezglu 
darba režīmu (diena, nakts, brīvdie-
nas, skolās arī brīvlaika nedēļās), 
apkures sezonas laikā samazinot 
iekštelpu temperatūru par dažiem 
grādiem, bet nodrošinot atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem. Pa-
pildus tam Pašvaldība 2022. gada 
augustā sagatavoja  rīkojumu “Par 
enerģētisko resursu patēriņu optimi-
zāciju Mārupes novada pašvaldībā”, 
kā arī, turpinot īstenot pirms gada 
uzsākto kampaņu “5 soļi zaļākai 
rītdienai”, aicināja 29 Pašvaldības 
iestādes iesaistīties energotaupības 
pasākumos. To mērķis bija mazināt 
elektroenerģijas un siltumenerģijas 
patēriņu Pašvaldības iestādēs. Rī-
kojums noteica vienlaikus veikt arī 
energotaupības pasākumus pilsēt-
vidē.
Sākoties jaunajai apkures sezo-

nai, Pašvaldības iestādes sakārto-
ja siltummezglus, lai tie strādātu 
atbilstoši iekštelpu un āra tempe-
ratūrai. Tika veikts regulārs audits, 
pārbaudot siltummezglu darbību 
atbilstoši noteiktajiem parametriem, 

nepieciešamības gadījumā veicot 
uzlabojumus. Tika sakārtota ventilā-
cijas sistēma, pielāgojot tās režīmu 
iestāžu darba laikam un izslēdzot 
tās darbību brīvdienās. Papildus tika 
veikta telpu apgaismojuma nomaiņa 
uz LED (gaismu izstarojošo diožu) 
spuldzēm. Vecās lampas aizstājot ar 
LED, bija iespēja samazināt apgais-
mojumam patērētās kilovatstundas 
par 50%.  Dažas iestādes ieviesa arī 
citas tehnoloģijas, piemēram, ierī-
koja apgaismojuma sensorus vai 
dimmēšanas funkciju. Tāpat iestā-
des veica arī izglītojošus pasākumus 
saviem darbiniekiem. 
2023. gada augustā, apkopojot 

datus un Pašvaldības iestāžu veik-
tos pasākumus, secināts, ka vislielā-
ko ietaupījumu gan elektroenerģijas, 
gan siltumenerģijas jomā uzrādījusi 
pirmsskolas izglītības iestāde “Mār-
zemīte”. 
Lai sasniegtu izvirzītos mērķus, 

PII “Mārzemīte” aktīvi strādājusi 
darbinieku izglītošanā, organizējot 
izglītojoši izskaidrojošo semināru 
par enerģētisko resursu patēriņu 
taupīgu un lietderīgu izmantoša-
nu, kā arī  aicinot pedagogus kopā 
ar bērniem izvērtēt, kā katrā bērnu 

grupiņā vai kabinetā iespējams tau-
pīgāk un saimnieciskāk lietot elektrī-
bas resursus. Kā stāsta PII “Mārze-
mīte” vadītāja Ilze Celma, enerģijas 
taupības pasākumi bija visu kopīgs 
darbs, iesaistīti tika arī audzēkņu ve-
cāki: “Kopā ar visu kolektīvu izveidojām 
un noteicām pozīcijas, kur un kā mēs 
varam ieekonomēt, proti, dzīvot taupī-
gāk, prasmīgi patērējot elektrību, siltu-
mu un ventilāciju. Par enerģijas taupī-
bas pasākumiem runājām ar iestādes 
padomi un uzrunājām visu audzēkņu 
vecākus grupu vecāku sapulcēs, jo arī 
vecāki tiek iesaistīti, piemēram, elektro-
enerģijas prasmīgā lietošanā.” 
Ilze Celma min pasākumu kopu-

mu, kas ļāvis pirmsskolas izglītības 
iestādei saimniekot ekonomiskāk:

“Nedaudz pamainījām ierastos 
paradumus un arī iekārtu tehniskos 
parametrus, kas palīdzēja sasniegt 
vēlamo rezultātu: dienas gaišajā laikā 
pēc iespējās taupām elektrības pa-
tēriņu grupiņās un kabinetos, turam 
žalūzijas atvērtas un izmantojam sau-
les gaismu; regulāri izslēdzam apgais-
mojumu, izejot no telpām, kur neviens 
vairs neuzturas; tējkannās vārām tikai 
nepieciešamo ūdens daudzumu, bez 
vajadzības neturam ieslēgtas ierīces 

rozetē (tējkannas, datorus un citus). 
Izmantojam saules siltumu, turot 
žalūzijas atvērtas, piesildām telpas; 
ievērojam vēdināšanas ilgumu, sa-
mazinājām naktī ūdens temperatūru, 
samazinājām temperatūru grupiņās 
saskaņā ar Ministru kabineta notei-
kumiem; regulāri veicam telpu tempe-
ratūras monitoringu; veicām apkures 
katlu parametru pārbaudi un visur, kur 
bija iespējams, tos samazinājām un 
nomainījām/iestatījām ekonomiskāku 
darbošanās režīmu, noregulējām silto 
grīdu termoregulatorus un termostata 
galvas radiatoriem; ventilācijas sistē-
mā samazinājām jaudu aptuveni par 
15 - 20%. Ventilācijai tika iestatīti para-
metri, kas mums ļāva to lietot ekono-
miski  un ar sabalansētu gaisa plūsmu. 

Jāatzīst, ka tieši ar “Mārzemītes” lie-
lās saimes atbildīgu iesaistīšanos un 
atbalstu energoresursu patēriņu tau-
pīgā lietošanā esam kopīgi panākuši 
labu ekonomiju! Tas nenoliedzami ir 
komandas darbs!”
Veicot visus iepriekš minētos pa-

sākumus, PII “Mārzemīte” izdevies 
būtiski samazināt resursu patēriņu: 
salīdzinot ar 2021. gadu, elektro-
enerģijas patēriņš samazināts par 
70543,98 kWh, siltumenerģiju izde-

vies samazināt par 161,102MWh. 
Paldies PII “Mārzemīte” kolektī-

vam par atbildīgu rīcību enerģijas 
taupības pasākumu ieviešanā!    
Energotaupības pasākumi tiks tur-

pināti arī 2023./2024. gadā.  
Pie ergoefektivitātes taupības 

pasākumiem jāmin arī Pašvaldības 
īpašumu pārvaldes veiktie pasākumi 
pilsētvidē, samazinot apgaismojuma 
intensitāti ielās un parkos, tostarp 
izslēdzot ielu apgaismojumu un 
fasāžu dekoratīvo apgaismojumu 
atsevišķās nakts stundās, kā arī 
nomainot ielu apgaismojuma veidu 
dažās Mārupes novada apkaimēs. 
Salīdzinot ar 2021. gadu, enerģijas  
patēriņš samazināts par 244 362,46 
kWh. Rezultāts ir sasniegts. 
Darbi vēl turpinās, pakāpeniski 

nomainot esošo ielu apgaismojumu 
pret jaunākās paaudzes apgaismo-
jumu veidiem.

Raksts tapis sadarbībā ar 
Pašvaldības īpašumu pārvaldi, 

Attīstības un plānošanas pārvaldi un 
PII “Mārzemīte”

Sarosies un nobalso par kādu no 18 idejām!
No 2023. gada 15. marta līdz 31. maijam ikvienam tika dota iespēja dalīties ar idejām, kā Mārupes novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) izlietot kopsummā 250 000 eiro 
budžeta līdzekļu un iesniegt savu projekta ideju. Šogad tika saņemta 51 ideja un 1. septembrī sabiedrības balsojumam tika virzītas 18 no tām.

Viss ir iedzīvotāju rokās! Tieši ie-
dzīvotāju balsojums noteiks, kuras 
no 18 idejām pašvaldība īstenos!
Balsot iespējams vēl līdz 30. sep-

tembrim Mārupes novada mobilajā 
lietotnē “Mārupes novads”. 
Balsot par ideju var:
	 Mārupes novadā deklarēti iedzīvo-
tāji no 16 gadu vecuma; 

	 Katrs iedzīvotājs var balsot vienu 
reizi par vienu ideju; 

	 Iedzīvotāji, kuri nelieto viedtālruni, 
var balsot Klientu apkalpošanas 
centros Piņķos un Mārupē.

2023. gadā iedzīvotāju 
balsojumam nodotie projekti:
1. Kāpšanas sienas izveide Māru-

pes novadā
	 Vieta: Babītes vidusskola
	 Izveidot iekštelpu kāpšanas sienu 
daudzveidīgākai interešu izglītībai 
bērniem un aktīvai atpūtai pieau-
gušajiem novadā.

	 Iesniedzējs: Laima Freidensone

2. Šūpoles bērniem ar īpašām va-
jadzībām

	 Vieta: Mārupes pamatskola
	 Paplašināt aktivitāšu iespējas no-
vada bērniem ar īpašām vajadzī-
bām un kustību traucējumiem.

	 Iesniedzējs: Biedrība “Kopā savā 
novadā”

3. Stāvlaukuma sakārtošana
	 Vieta: Skultes ciems (teritorija no 
Skultes 14a līdz garāžu rindai 12d)

	 Izveidot 10 labiekārtotas stāvvie-
tas Skultes ciema iedzīvotajiem, 
lai uzlabotu kopējo ainavu un ne-
tiktu bojāta zaļā zona.

	 Iesniedzējs: Olga Stengrevi-
ca-Bartko

4. Vienots atkritumu urnu tīkls Mā-
rupē un Jaunmārupē

	 Vieta: Mārupe un Jaunmārupe
	 Labiekārtot un papildināt esošo 
atkrituma tvertņu un suņu izkār-
nījumu tvertņu atrašanās vietu 
Mārupē un Jaunmārupē.

	 Iesniedzējas: Inga Doveika, Ketija 
Karitone-Jenčiusa

5. Dabiskā pļava Mārupes pilsētas 
centrā

	 Vieta: Mārupe, Bebru iela 24
	 Dabiskās pļavas izveide Mārupes 
pilsētas centrā, Bebru ielā, apmē-
ram viena metra platumā starp 
trotuāru un rudzu lauku. Blakus 
tiks izvietots informatīvais stends 
par pļavas puķēm.

	 Iesniedzējs: Gunta Lielkāja

6. Multifunkcionāls sporta laukums
	 Vieta: Mārupe, Sniķeru iela 31
	 Izveidot multifunkcionālu sporta 
laukumu ar bortiem un vārtiem 

(futbolam) standarta basketbo-
la laukuma izmērā. Paredzēts 
basketbolam un futbolam. Zie-
mā transformējams par hokeja 
laukumu. Iespēja uzlikt volejbola 
laukumu.

	 Iesniedzējs: Oļegs Sorokins

7. Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mā-
rupītes gatves promenādes

	 Vieta: Mārupītes gatves promenā-
de

	 Izveidot brīvpieejas dzeramā 
ūdens uzpildes vietu jeb brīvkrā-
nu, no kura Mārupes iedzīvotāji 
un tūristi varēs veldzēties ar tīru 
dzeramo ūdeni.

	 Iesniedzēja: Ilze Kamoliņa

8. Labiekārtots atpūtas skvērs Piņ-
ķu centrā

	 Vieta: Piņķu ciems - 2
	 Izveidot labiekārtotu skvēru Piņ-
ķu centrā, lai Piņķu iedzīvotāji un 
tūristi varētu nesteidzīgi baudīt 
atpūtu. Skvēra centrālie objekti 
būtu strūklaka un lielformāta ka-
roga masts.   

	 Iesniedzējs: SIA “PBC”, Mārcis Zei-
bārts

9. Nojume sporta parkā – slidotavai 
un hokejam ziemā, skrituļošanai, 
velo braukšanai, futbolam, flor-
bolam, basketbolam, velo polo un 
citām sporta un aktīvās atpūtas 
aktivitātēm vasarā

	 Vieta: Mārupe, Tīraines dārzi 6
	 Papildināt esošo Mārupes BMX 
parku ar nojumi slidotavai, ho-
kejam ziemā, skrituļošanai, velo 
braukšanai, futbolam, florbolam, 
basketbolam, velo polo un citām 
sporta un aktīvās atpūtas aktivitā-
tēm vasarā.

	 Iesniedzējs: Biedrība “Mārupes 
BMX klubs”

10. Spuņciema velotrasīte

	 Vieta: Salas pagasta Spuņciemā 
- pie bērnu laukumiņa “Krēsliņi”, 
kadastra nr. 80880050608

	 Izveidot velotrasīti ar dabīgo 
grants segumu kā papildinājumu 
bērnu laukumiņam “Krēsliņi” ak-
tīvā dzīvesveida veicināšanai un 
nodrošināšanai Spuņciemā. 

	 Iesniedzējs: Ginta Šenfelde

11. Labiekārtot esošo sporta un 
atpūtas teritoriju pie jauniešu 
centra “Hēlijs” 

	 Vieta: Mārupe, Dreimaņu iela 12
	 Labiekārtot esošo sporta un atpū-
tas teritoriju pie jauniešu centra 
“Hēlijs”. Teritorijā veikt sporta in-
frastruktūras uzlabojumus – bas-
ketbola laukuma, āra trenažieru, 
vingrošanas stieņu atjaunošanu 
un papildināšanu.

	 Iesniedzējs: Laine Paupere

12. Publiski pieejamu pludmales 
volejbola laukumu izbūve Jaun-
mārupē

	 Vieta: Jaunmārupe, Īvju iela 5
	 Izveidot publiski pieejamu smil-
šu volejbola laukumu, papildinot 
Jaunmārupes stadiona komplek-
su.

	 Iesniedzējs: Ints Pīrāgs

13. Informācijas stendu atjauno-
šana Babītes un Salas pagastos

	 Vieta: Babītes un Salas pagasta 
apdzīvoto vietu centri

	 Nomainīt esošos (vecos) infor-
mācijas stendus pret jauniem un 
mūsdienīgiem, kuros pašvaldība 
un iedzīvotāji varētu ievietot infor-
māciju par sportu, kultūras pasā-
kumiem, kā arī uzņēmēji izvietot 
savu reklāmu.

	 Iesniedzējs: SIA “PBC”

14. Mūsdienīgas autobusa pieturas 
Spilvē un Mežārēs

	 Vieta:   Mežāres, Kleistu iela

	 Tehniski papildināt esošās pietu-
ras Kleistu ielā ar jumtiņiem.

	 Iesniedzējs: SIA “PBC”

15. Dabas parks Spilvē
	 Vieta: Spilve, zemes vienības ka-
dastra numurs 80480040447

	 Izveidot labiekārtotu pastaigu ta-
ku ar soliņiem un apgaismojumu.

	 Iesniedzējs: SIA “PBC”

16. Labierīcības Annas koku skolas 
parkā

	 Vieta: Annas Koku skola (Klīves, 
Babītes pagasts)

	 Izveidot publisko tualeti Annas ko-
ku skolas un Sv. Annas luterāņu 
baznīcas apmeklētajiem.

	 Iesniedzējs: SIA “LABIE KOKI”

17. Pārtikas skapis
	 Vieta: Tiks precizēta pēc sabiedrī-
bas balsojuma

	 Izveidot pirmo kopienas pārtikas 
skapi novadā, kurā iedzīvotāji 
varētu atstāt sezonālās ražas 
produktus un neatvērtus fasētus 
produktus. Pārtikas skapis rūpē-
sies par cilvēkiem, kuriem nepie-
ciešama pārtika, un vienlaikus ma-
zinās derīgas pārtikas nonākšanu 
atkritumos.

	 Iesniedzējs: Inuta Šaroka

18. Galda spēles Mārupes biblio-
tēkā

	 Vieta: Mazcenas bibliotēka
	 Papildināt Mazcenas bibliotēku ar 
jaunām un populārām galda spē-
lēm, lai novada iedzīvotāji varētu 
tās paņemt bibliotēkā tāpat kā 
grāmatas.

	 Iesniedzējs: Andris Priede

Vairāk informācijas par ide-
jām un balsošanu uzzini 
www.marupe.lv/Līdzdalība

http://www.marupe.lv/Līdzdalība
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Nameja drošais vairogs 

 No 5. septembra līdz 2. oktobrim visā Latvijā norisinās Nacionālo bruņoto spēku organizētās valsts 
aizsardzības mācības “Namejs 2023”. Jau otro gadu tas nav tikai militārs vingrinājums, bet gan 
visaptveroša Latvijas aizsardzības prasmju stiprināšana. Praktiskais visaptverošas valsts aizsardzības 
sistēmas uzdevums ir katrai valsts institūcijai noteikt konkrētus uzdevumus un lomu valsts 
aizsardzībā. 

Šajā gadā arī plašsaziņas līdzek-
ļos tiek akcentēta nepieciešamība 
sargāt Latviju kopā un stāties lī-
dzās Nameja drošajam plecam, aiz 
Nameja drošā vairoga. Šādu vēstī-
jumu nes Nacionālo bruņoto spēku 
sociālās kampaņas klips, kura balss 
ir  Nacionālo bruņoto spēku Zemes-
sardzes štāba virsnieks majors Jā-
nis Slaidiņš.
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

atbildības teritorijās ap Rīgu un tai 
apkārtējos novados septembrī un 
oktobrī intensīvi tiks aizvadīts mili-
tāro mācību cikls. 
“Lepojos, ka gadu no gada Ze-

messardzes 1. Rīgas brigādes ze-
messargi parāda arvien augstākas 
sadarbības prasmes, veicot mācību 
uzdevumus,” norāda Zemessardzes 
1. Rīgas brigādes komandieris pulk-
vedis Normunds Baranovs. 
Valsts aizsardzības mācību 

“Namejs 2023” laikā Zemessardzes 
1. Rīgas brigādes karavīru un zemes-
sargu aktivitātes kopā ar NATO val-
stu sabiedroto spēkiem Rīgas pilsētā 
un apkārtējos novados, tostarp arī 
pilsētvidē visvairāk būs redzamas 

laika posmā no 26. septembra līdz 1. 
oktobrim, kad plānota lielākā mācību 
intensitāte šajā apvidū.
“Redzu, ka gadu no gada pilnvei-

dojam savu vienību spējas aizsargāt 
mūsu dzīves un darba vietas galvas-
pilsētā un apkaimēs, mūsu mājas. 
Tāpat ik gadu pilnveidojam sadar-
bību ar virkni mūsu civilo partneru, 
kas sniedz dažādu atbalstu – sākot 
no pretmobilitātes pasākumiem, bei-
dzot ar vingrinājumu izspēles iespē-
jām uzņēmumu teritorijās, tā piln-
veidojot mūsu zemessargu vienību 
spējas izlēmīgai rīcībai daudzveidīgā 
vidē,” turpina pulkvedis Baranovs. 
Mācības “Namejs” ir iepriekš plā-

notas un visā Latvijā norisinās kopš 
2014. gada. Militāro mācību regulā-
rai norisei ir būtiska loma, lai uzturē-
tu un stiprinātu Nacionālo bruņoto 
spēku kaujas spējas, kurām vienmēr 
jābūt nemainīgi augstā līmenī, lai tie 
vienmēr būtu gatavi laikus reaģēt uz 
potenciāliem apdraudējumiem un 
garantētu Latvijas drošību. Savu-
kārt sadarbības stiprināšana gan ar 
valsts un pašvaldību iestādēm, gan 
dažādu nozaru komersantiem un to 

iesaiste mācībās stiprina valsts aiz-
sardzības sistēmu Latvijā.
Iedzīvotāju ievērībai!
Visā Latvijā rudens periodā intensīvi 
norisināsies mācības, kuru laikā pa 
Latvijas valsts galvenajiem un reģio-
nālajiem ceļiem pārvietosies Latvi-
jas un sabiedroto valstu karavīri un 
militārā tehnika. Mācību uzdevumu 
izpildes laikā notiks militāro gaisa 
kuģu lidojumi Latvijas gaisa telpā, 
tostarp zemā augstumā, kā arī kau-
jas šaušana poligonos.
Aicinām sekot līdzi aktuālajai in-

formācijai par mācību norisi Latvijas 
novados Nacionālo bruņoto spēku  
sociālo tīklu kontos, kā arī Nacio-
nālo bruņoto spēku tīmekļa vietnē 
www.mil.lv.
Informatīvā tālruņa numurs: +371 

28637064
Jau iepriekš pateicamies katram 

par atbalstu mācību norisē! Sargā-
jam Latviju kopā!

Informāciju sagatavoja 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 

komunikācijas daļa
Facebook/ RigasBrigadesZemessargi

Izsludinām pieteikšanos “Dižkūrei”!
Projekta „Kaimiņu kopienu kopspēks” ietvaros biedrības „Pierīgas partnerība” un „Partnerība 
Daugavkrasts” 13. - 14. oktobrī viesu namā “Irbēni” organizēs Mārupes, Olaines un Ķekavas novadu 
aktīvajiem iedzīvotājiem sevis izzinošu un izglītojošu bezmaksas pasākumu “Dižkūre”. 

 “Dižkūres” mērķis ir stiprināt ie-
dzīvotāju kopienu vadītāju un sa-
biedriski aktīvu iedzīvotāju vadības 
prasmes, sadarbību, kapacitāti, zinā-
šanas, lai stiprinātu un attīstītu tālāk 
kopienas. Pasākumā aicināts pieda-
līties ikviens Mārupes, Olaines, Ķe-
kavas novada iedzīvotājs kopienas 
vai biedrības, vai citas nevalstiskā 
sektora organizācijas līderis. 

Pieteikšanās līdz 6. oktob-
rim, aizpildot pieteikuma anketu: 
https://ej.uz/dizkure2023.

Pasākums norisināsies viesu na-
mā “Irbēni” (adrese: Irbēnu iela 1, 
Brīvkalni, Babītes pagasts, Mārupes 
novads).
Pasākuma laikā plānots:
	 pilnveidot savstarpējas sadarbī-
bas un komandas vadības pras-
mes; 

	 veicināt savstarpējas pieredzes 
nodošanu, savstarpējo komuni-
kāciju un gūt iedvesmu;

	 gūt mentoru atbalstu dažādu 
problēmsituāciju vai attīstības 

jautājumu risināšanā.

Pasākums tiek īstenots projektā 
„Kaimiņu kopienu kopspēks”, Nr. 2023.
LV/NVOF/MAC/041/58, to īsteno bied-
rības „Pierīgas partnerība” un „Partnerī-
ba “Daugavkrasts””. Finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kul-
tūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Turpinās rotaļu laukumu 
labiekārtošana novadā
MPašvaldība turpina īstenot 2022.gada līdzdalības budžetā 
iesniegtās iedzīvotāju idejas, uzsākts darbs pie divu bērnu rotaļu 
laukumu labiekārtošanas novadā.

Rotaļu laukumā Zeltrītu ielā 4 
Mārupē un bērnu laukumiņā “Krēs-
liņi” Spuņciemā, Salas pagastā, tiks 
uzstādītas jaunas iekārtas, tādējādi 
atjaunojot esošos bērnu rotaļu lau-
kumus un nodrošinot bērniem drošu 
vidi aktīvai brīvā laika pavadīšanai.
Rotaļu laukumu izveide ir viena 

no piecām 2022. gada līdzdalības 

budžetam iesniegtajām iedzīvotāju 
idejām, kas publiskajā balsojumā sa-
ņēma vislielāko sabiedrības atbalstu, 
Mārupes novada pašvaldībai dodot 
zaļo gaismu to īstenošanai. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Tev ir ideja? Te ir iespēja saņemt 
atbalstu!

Ja vēlies uzsākt uzņēmējdarbību vai paplašināt jau esošo biznesu*,  
un tev jau ir ideja - piesakies uz konsultācijām! 

Šī ir iespēja saņemt Eiropas Sa-
vienības finansējumu 70% apmērā 
no projekta investīcijām (maksimālā 
viena projekta attiecināmā summa 
ir 20 000 eiro) tādām aktivitātēm 
kā būvniecībai, mārketingam un pa-
matlīdzekļiem - tūrisma attīstībai, 
pakalpojumu sniegšanai, vietējo 
produktu ražošanai, tirdzniecības 
vietu izveidei.
*neto apgrozījums pēdējā noslēg-

tajā gadā – līdz 150 000 eiro.
LEADER projektu 16. kārtas saga-

tavošanās posmā sniedzam iespēju 
pieteikties tiešsaistes vai klātienes 
konsultācijām. 
Konsultācijās palīdzēsim formu-

lēt projekta ideju, saprast, ko var un 
nevar īstenot, ko projektā var iegādā-
ties, kādas aktivitātes būtu jāveic, lai 
pagūtu iesniegt projektu, cik lielu un 
cik daudz projektus var pieteikt u.c. 
jautājumus.

Konsultācijas klātienē vai 
tiešsaistē visu septembri:
	 trešdienās no plkst. 9.00 līdz 
17.00 Olainē, koprades telpā “Dzī-
voklis” (Zemgales ielā 31); 

	 ceturtdienās un piektdienās no 
plkst. 9.00 līdz 17.00 Jaunmārupē, 
biedrības “Pierīgas Partnerības” bi-
rojā (Mazcenu aleja 33/3). 

Kā pieteikties?
Raksti e-pastu vai zvani ar sev ēr-
tāko tikšanās dienu, laiku un vietu 
(klātienē vai tiešsaistē) un ar jums 
sazināsimies! E-pasta adrese: 
info@pierigaspartneriba.lv, tālruņa 
numurs: 28644888 (Maija). 
LEADER 16. kārtas projektu 

iesnieguma pieņemšana līdz 4. 
oktobrim! Vairāk informācijas: 
https://ej.uz/LEADER-16 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

http://www.mil.lv
https://www.facebook.com/RigasBrigadesZemessargi
https://ej.uz/dizkure2023
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
https://ej.uz/LEADER-16
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23. septembrī Mārupes novadā - Aktīvās tūrisma sezonas noslēgums!
Aicinām apmeklēt Aktīvās tūrisma sezonas noslēguma pasākumus Piņķos, Vētrās un Mārupē!

Plkst. 11.00 – 14.00 Foto 
orientēšanās Piņķos
Aicinām uz ģimeņu foto orientēša-

nos Piņķos visām vecuma grupām, 
aktīvi noslēdzot tūrisma sezonu Mā-
rupes novadā!
Orientēšanās notiks, izmantojot 

mobilo aplikāciju Qrenteerings (pie-
ejama Google Play un App Store). 
Pirms starta katra komanda saņems 
foto kolāžu un karti ar atzīmētām 

kontrolpunktu vietām. Distances 
maršruts tiek brīvi izvēlēts un tam 
nav noteikta garuma. Maksimālais 
laiks, kas tiek pavadīts distancē, ir di-
vas stundas. Katrā grupā tiks apbal-
voti godalgoto vietu ieguvēji. Finišā 
dalībniekus sagaidīs garda zupa.
Iepriekšēja pieteikšanās dalībai 

pasākumā: www.marupe.lv.
Vieta – pie Piņķu ūdenskrātuves. 

Reģistrācija no plkst. 10.30, starts 

plkst. 11.00.
Pasākums tiek īstenots projekta 

“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Mārupes nova-
dā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/032) ietvaros. Tā 
finansētājs ir Eiropas Sociālais fonds.

Plkst. 16.00 Medema purva takas 
atklāšana 
Mārupes novads kļuvis par vienu 

dabas tūrisma objektu bagātāks! 
Medema purvā izveidota jauna labie-
kārtota pastaigu taka ar unikāliem 
dizaina elementiem, ļaujot iepazīt 
purva ekosistēmas dažādību un da-
bas burvību. Liels paldies SIA “Rīgas 
meži”, kuri atbalstīja šīs takas tapša-
nu tiem piederošā teritorijā jau kopš 
brīža, kad doma par to tika lolota vēl 
tikai idejas līmenī. 
Šī gada Aktīvās tūrisma sezonas 

noslēguma ietvaros svinīgi atklāsim 
jauno pastaigu taku. 
Adrese: Medema purvs, Vētras 

(GPS 56.874792, 23.999709), Mā-
rupes pagasts, Mārupes novads. 

Taka labiekārtota projekta “Pastaigu 
takas labiekārtošana Medema purvā” 
(Nr. 22-04-AL04-A019.2205-000001) 

ietvaros. Tā finansētājs ir Eiropas Lauk-
saimniecības fonds lauku attīstībai. 

Plkst. 16.00 – 19.00 Izzinošs 
pārgājiens ar orientēšanās 
elementiem “Purvs tavai 
veselībai”
Šī gada Aktīvās tūrisma sezonas 

noslēguma ietvaros kopīgi dosimies 
Medema purvā iepazīt jauno pastai-
gu taku. Pārsteigumi, izzinošas akti-
vitātes, degustācijas un noslēgumā 
muzikāls baudījums pie rāmā purva 
ezeriņa garantēts. Tiekamies!
Adrese: Medema purvs, Vētras 

(GPS 56.874792, 23.999709), Mā-
rupes pagasts, Mārupes novads. 
Aicinām uz pasākumu ierasties ar 
velosipēdu.
Ģērbšanās etiķete – atbilstoši 

laikapstākļiem un purvam. Iesakām 
līdzi paņemt gumijas zābakus vai 
citus ūdensnecaurlaidīgus apavus, 
pledu, pretodu līdzekli, kā arī maizī-

tes atpūtas pauzei.
Pasākums tiek īstenots projekta 

“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Mārupes nova-
dā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/032) ietvaros. Tā 
finansētājs ir Eiropas Sociālais fonds.

Plkst. 17.00 – 21.00 Mārupes 
novada Rudens ražas gadatirgus
Aicinām uz tradicionālo Mārupes 

novada Rudens ražas gadatirgu, kas 
norisināsies Mārupes Kultūras na-
ma apkārtnē (Mārupē, Daugavas iela 
29). Tirdziņā būs iespējams sastapt 
gan Mārupes novada mājražotājus, 
amatniekus un māksliniekus, gan arī 
meistarus no citiem Latvijas nova-
diem.
Tirdziņa programmu muzikāli 

papildinās enerģiskās postfolkloras 
grupas “Rikši” koncerts “Latvju dan-
či” un dziedātāja Katrīna Dimanta.

23. septembrī aicinām uz jauno pastaigu taku Medema purvā
Aktīvās tūrisma sezonas noslēguma pasākuma ietvaros 23. septembrī Medema purvā svinīgi tiks atklāts jaunizveidotais tūrisma objekts – pastaigu taka. Medema purvā un 
tā apkaimē novērojama salīdzinoši liela biotopu un ainavu daudzveidība. Lai radītu iespēju sabiedrībai aktīvi pavadīt brīvo laiku dabā, izzinot purvu ekosistēmu, īstenots 
projekts “Pastaigu takas labiekārtošana Medema purvā” (Nr. 22-04-AL04- A019.2205-000001). 

Projektā izveidota 1,3 km gara 
pastaigu taka ar vairākiem labiekār-
tojuma elementiem – īpaša dizaina 
soliem, tiltiem, uzziņas informācijas 
stendiem, kā arī foto rāmi, lai iemūži-
nātu rāmo purva ezeriņa ainavu. 
Mitrāju šķērsošanai vienā no takas 
posmiem izbūvēta 230 metru gara 
koka laipa.
Visā takas garumā uz kokiem at-

zīmētas marķējuma zīmes baltā un 
dzeltenā krāsā, kas palīdz orientēties 
maršrutā. 
Projekts īstenots sadarbībā ar 

SIA “Rīgas meži” un Pierīgas tūris-
ma asociācijas līdzdibinātāju un 

profesionālu gidu Miķeli Jakunovu. 
Būvdarbus veica SIA “AGS Sistēmas” 
un SIA “PELLA”.
Projekta īstenošanā investēti 41 

108 eiro. No tiem 90% līdzfinansē 
Eiropas Lauksaimniecības fonds 
lauku attīstībai.
Projekta pieteikums sagatavots 

un guvis atbalstu vietējās rīcības 
grupas biedrības „Pierīgas partne-
rība” sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2015. - 2020. 

gadam izsludinātajā projektu pietei-
kumu iesniegšanas kārtā. Projekts 
īstenots Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014. - 2020. gadam 
pasākumā „Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”. Valsts un Eiro-
pas Savienības atbalsta piešķiršanu 
administrē Lauku atbalsta dienests.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Sirsnīgā gaisotnē aizvadīts jau otrais “Suņu burziņš”
9. septembrī Jaunmārupē jau otro gadu ar suņu saostīšanos, sariešanos un rotaļām aizvadīts viens no sirsnīgākajiem pasākumiem Mārupes novadā – “Suņu burziņš”. 
Ja dienas sākumā gaisā virmoja neliels satraukums, tad vēlāk, sunīšiem sarodot ar pasākuma atmosfēru un prāvo sugas brāļu skaitu, burziņš “uzņēma apgriezienus” un 
pasākuma noslēgumā apmeklētāju, suņu un organizatoru acīs bija manāma gandarījuma sajūta par šo burvīgo dienu kopā.

Teju visas dienas garumā ap-
meklētājiem bija iespēja mācīties 
un uzzināt vairāk par suņiem - kā 
izvēlēties suni, apgūt suņu apmā-
cības pamatlietas, iepazīt suņa 
ķermeņa valodu, uzzināt vairāk par 

pirmās palīdzības sniegšanu sunim 
un mājdzīvnieku apdrošināšanu. Va-
rēja uzzināt arī, kā suns var palīdzēt 
cilvēkiem, un uzklausīt dažādas pie-
redzes, ceļojot ar mājdzīvnieku lid-
mašīnā vai automašīnā.

Savukārt sunīši varēja ne tikai ie-
pazīt jaunas smaržas un iepazīties, 
bet arī izbaudīt īpašās SPA zonas 
piedāvājumu, saņemot masāžu, pa-
vilnas ķemmēšanu, nagu sakopša-
nu un zobu higiēnas pārbaudi. Visas 

dienas garumā uz lielās skatuves ko-
pā ar pasākuma moderatoru Valdi 
Silu notika labdarības izsole un su-
ņu sacensības, kur tika noskaidroti 
paklausīgākie un zinošākie suņi, bet 
meistarīgie Valsts policijas koledžas 

suņi demonstrēja savas prasmes un 
iemaņas. 
Pasākuma laikā labdarības fonds 

“Sofi” nodrošināja darbnīcas, “Josera 
Latvia” izklaidēja pieaugušos un bēr-
nus, savukārt servisa suņu biedrība 
“Teodors” iepazīstināja ar suņiem - 
pavadoņiem un ikvienam piedāvāja 
iespēju samīļot īpaši sirsnīgos kanis-
terapijas sunīšus. 
Apmeklētājiem bija iespēja iegā-

dāties mājdzīvniekiem paredzētu 
pārtiku, preces un dažādus aksesuā-
rus, kā arī atstāt savu ziedojumu 
biedrībai “Tavi draugi”, lai nogādātu 
to Ukrainas dzīvniekiem. 
Par pasākuma norisi sakām pal-

dies Mārupes Kultūras namam, 
suņu apmācību trenerei Anetei Silai 
un labdarības fondam “Sofi”. Paldies 
arī visiem pasākuma apmeklētājiem, 
kuri bija kopā ar mums!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

ATBALSTA ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA UN LAUKU ATBALSTA DIENESTS

http://www.marupe.lv
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Par sasniegto aizvadītajā un darbu jaunajā mācību gadā
Jaunais 2023./24. mācību gads jau rit pilnā sparā. Mārupes novadā šogad mācības 1. klasē sākuši 626 pirmklasnieki. Īpaši domājot par atbalstu skolotājiem un skolēniem, 
šogad katrā pirmajā klasē strādā arī skolotāja palīgs. Kopumā pašvaldības izglītības iestādēs šajā mācību gadā mācās 6890 bērnu un jauniešu, un tas ir par 256 vairāk nekā 
iepriekšējā mācību gadā. 

Izglītības iestāžu kapacitāte sa-
sniegusi maksimumu, tāpēc šajā 
gadā īpaši tiks strādāts, lai pēc ie-
spējas ātrāk novadā būtu jaunas iz-
glītības iestādes. Darbu sākusi jaunā 
Mārupes novada Sporta skola, kurā 
varētu būt vairāk nekā divi tūkstoši 
sportot gribošu jauniešu un bērnu. 
Sporta skola būs skaitliski lielākā 
Latvijā, un darīsim visu, lai būtu arī 
labākā.  Mācības Mārupes novada 
Sporta skolā - tā būs lieliska iespē-
ja sportot gribētājiem un tiem, kuri 
savu dzīvi arī pēc skolas turpinās 
sporta nozarē. Skola iedos startu, un 
pēc tam ļoti gaidīsim atpakaļ novadā 
tik ļoti trūkstošos trenerus un sporta 
skolotājus. 
Lai sekotu līdzi katra bērna labbū-

tībai, visās novada izglītības iestādēs 
šogad esam ieviesuši EMU. Lai arī 
par emu sauc liela auguma kazuāru 
dzimtas pārstāvi, EMU mūsu izglītī-
bas iestādēs ir pirmais rīks Latvijā, 
kas ļaus sekot līdzi bērnu emocio-
nālajām vajadzībām skolā, kas ir 
cieši saistītas ne tikai ar bērna paš-
sajūtu, bet arī spēju mācīties. EMU 
raksturojams arī kā ērts un jaudīgs 
rīks/atbalsts  klases audzinātājam 
sadarbības plānošanai ar skolēniem 
un viņu vecākiem.
Novada izglītības iestādes aktīvi 

izmanto arī platformu SOMA.LV.  In-
teresanti fakti datos – mūsu skolēni 
visaktīvāk mājās mācās sestdienās, 

bet skolā aktīvākās ir otrdienas un 
ceturtdienas. Augsta mācību mo-
tivācija ir janvārī – jauns sākums, 
jaunas apņemšanās labākai sevis 
versijai. Jāuzteic arī pirmsskolas 
vecuma bērni, kuri pēc aktīvi pava-
dītas dienas pirmsskolā labprāt kopā 
ar vecākiem darbojas digitālajā mā-
cību vidē, arī brīvdienās un vakaros.
Atskatoties uz iepriekšējo mācību 

gadu, analizējām skolēnu mācību 
sasniegumus, taču nevaram sniegt 
detalizētu apskatu par Centralizēto 
eksāmenu rezultātiem, jo patlaban 
pašvaldībām nav pieejami valsts rī-
cībā esošie dati.
Mārupes novada Izglītības, kul-

tūras un sporta pārvalde (turpmāk 
– Pārvalde) ir apkopojusi datus par 
izglītojamo dalību un rezultātiem 
Valsts izglītības satura centra orga-
nizētajās mācību priekšmetu olim-
piādēs 2022./2023. mācību gadā.
Pirmo gadu Mārupes novada sko-

lēni mācību priekšmetu olimpiādēs 
sacentās ar Ķekavas, Olaines un 
Salaspils novadu skolēniem. Māru-
pes novada 443 skolēni piedalījās 
17 mācību priekšmetu olimpiādēs 
novada posmā. 
Vislielākais dalībnieku skaits bi-

ja matemātikas olimpiādē 5. -   8. 
klasēm – 103, matemātika 9. - 12. 
klasēm – 48 un bioloģijas olimpiādē 
46 dalībnieki.
  Lepojamies ar Mārupes novada 

skolēnu sasniegumiem. Kopumā 
novada posma olimpiādēs apbalvoti 
133 skolēni.
 Visvairāk apbalvojumu skolēni ir 

ieguvuši matemātikas novada olim-
piādē, fizikas, ķīmijas un latviešu 
valodas olimpiādē.

 
Šajā mācību gadā Mārupes 
novadā esam vienojušies izvirzīt 
divas prioritātes:
1. Atbalsts katra bērna izaugsmei.
2. Atbalsts lasītprasmei (arī digi-

tāli).

Līdz šim liela uzmanība un resur-
si veltīti speciālās izglītības bērniem, 
bet, runājot par iekļaujošu izglītību, 
jāskatās plašāk. Atbalsts un sava 
pieeja rodama ikvienam, arī talan-
tīgajiem bērniem un bērniem ar 
augstām mācīšanās spējām. Nova-
da izglītības iestādēs ir liels bērnu 
skaits, un tas ir sava veida izaicinā-
jums - rast iespēju strādāt iekļaujoši. 
Mūsu skolotāji līdz šim ir paveikuši 
lielu darbu, par ko arī paldies, un 
darbs jāturpina, jo individuālās va-
jadzības un nepieciešamība atbals-
tam  pieaug. 
Pārvalde sadarbībā ar izglītības 

iestādēm  ir izveidojusi metodiskā 
darba sistēmu, kas veiksmīgi savu 
virzību uzsāka pagājušajā mācību 
gadā – šogad turpināsim padziļināti. 
Procesam jābūt organizētam visos 

līmeņos, un tam jābūt jūtamam kla-
sē. Sākot ar pašvaldību, līdz klasei, 
līdz vecākiem, līdz visiem izglītībā ie-
saistītajiem partneriem, visiem kopā. 
Izaicinājums ir gan pirmās prio-

ritātes īstenošana, gan arī atbalsts 
lasītprasmei, tostarp digitālajai.
Šogad metodisko darbu un at-

balstu plānojam īstenot visos līme-
ņos. Tas nozīmē  - mācīsimies visi! 
Pašvaldība, skolvadības komandas, 
vecāki, bērni.
Izglītības iestāžu vadītājiem plā-

nots mācību kurss sešos blokos 
– vadības, t.sk. personālvadības, 
prasmes, inovācijas, atbalsts profe-
sionālai neizdegšanai u.c.
Arī vecākiem plānots sešu mācī-

bu bloks, kas noslēgsies pavasarī 
ar otro vecāku konferenci. Domā-
sim par tādām svarīgām tēmām kā 
tekstpratība, kā mana lasītprasme/
tekstpratība ietekmē komunikācijas 
spējas, kā ģimenē veicināt lasīšanas 
paradumus un, iespējams, atgūt la-
sītprieku u.c.
Izglītības nozare viena nav “spē-

lētājs”. Tas ir kā komandas sports. 
Jāiesaistās visiem, lai īstenotu aiz-
vien kvalitatīvāku un mūsdienīgāku 
izglītības pakalpojuma nodrošināju-
mu mūsu bērniem. Visi to vēlamies, 
visi vēlamies labu rezultātu  - viss, 
ko mēs sagaidām, ir iesaiste, starp-
nozaru sadarbība, sadarbība ar ve-
cākiem utt.  Un vairāk nekā līdz šim.

Paldies visiem, kuri līdz šim ir ie-
saistījušies! Arvien vairāk vecāku un 
partneru vēršas pie mums, Pārvaldē, 
un jautā – kā es varu iesaistīties, kā 
mums labāk darīt, kas jums nepie-
ciešams, strādāsim kopā, un tas dod 
iedvesmu uzdrošināties un turpināt 
darbu. 
Ar šo mācību gadu no statusa 

Izglītības pārvalde esam pārgājuši 
jaunā kvalitātē – Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde. Neticami daudz 
izaicinājumu, bet šīs trīs lielās no-
zares bez savstarpējas starpnozaru 
sadarbības nav iedomājamas. Tie-
ši tāpēc jau šogad, plānojot darbu, 
esam spēcīgāki, ar lielāku resursu 
un iespēju kvalitatīva pakalpojuma 
īstenošanā visās nozarēs, kopā un 
katrā atsevišķi.
Jauns mācību gads ir kā   jauns 

sākums! Lai kopā izdodas!
Apskaties apkārt – lai ko tu esi 

paveicis, tās nav beigas.
“Atveries vēlreiz, ļauj, lai ceļojums 

sākas no jauna.” /Ošo/

Vairāk informācijas: 
www.marupe.lv/ Izglītība.

Liene Šmite, Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes vadītāja

Augustā garšīgi aizvadītas “Mājas kafejnīcu dienas 2023” Mārupes un Olaines novados
19. augustā Mārupes un Olaines novados norisinājās “Mājas kafejnīcu dienas”, kurās astoņas mūsu novada mājas kafejnīcas bija sagatavojušas īpašu ceļojumu apmeklētāju 
garšu kārpiņām.

Mājas kafejnīcas saviem apmeklē-
tājiem piedāvāja ne tikai pašu gata-
votus gardus ēdienus, bet bija parū-
pējušās arī par dažādām aktivitātēm 
un notikumiem, kas padarīja šo die-
nu vēl īpašāku. “Samuraju parkā” pa-
sākuma ietvaros notika rakstnieces 
Ilzes Aizsilas jaunākās grāmatas 
“Kārdinošs pavērsiens” atvēršanas 
svētki, mājas kafejnīcā “Coffeery 
Shop” apmeklētājus ar savu apbu-
rošo balsi priecēja “X Faktors” cetur-
tās sezonas skatītāju mīlulis Viktors 
Buntovskis, mājas kafejnīcā “Saules 
māja” apmeklētāji līdztekus gardiem 
itāļu ēdieniem varēja izbaudīt pun-
ktu masāžu, sauso pirts pērienu un 
pārbaudīt savu iekšējo spēku, stāvot 
uz naglām. Tā kā diena bija karsta, 
tad mājas kafejnīcas “Dīķa veltes” 
viesi pēc mielošanās ar vēžiem un 
karpām varēja atveldzēties atpūtas 
kompleksa “Viesītes” dīķī. Visur, kur 
viesojāmies, bija sarūpēts kas īpašs, 

apmeklētāji čaloja, baudot ēdienus, 
mājas kafejnīcu viesmīlību un sau-
laino dienu.
Paldies visiem novada uzņēmīga-

jiem iedzīvotājiem, kas atvēra savas 
mājas durvis apmeklētājiem un ra-
dīja īstenus svētkus novadniekiem 
un viesiem.
Mājas kafejnīcu dienas Latvijā 

notiek ar Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūras Tūrisma departa-
menta un lauku tūrisma asociācijas 
“Lauku ceļotājs” atbalstu.
Olaines un Mārupes novados tās 

organizēja biedrība “Pierīgas partne-
rība” sadarbībā ar Mārupes novada, 
Olaines novada pašvaldībām un 
Olaines novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta centru.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba
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Pedagogu konferencē – iedvesma un plāni turpmākajam darbam
2023. gada 28. augustā Babītes vidusskolā notika pirmā Mārupes novada pedagogu konference, kurā bija iespēja atskatīties uz iepriekšējo mācību gadu, plānot nākamo, kā arī 
gūt jaunas atziņas lekcijā par komunikāciju. Pasākuma laikā tika sveikti arī jaunie pedagogi, kuri Mārupes novada pedagogu saimei piepulcējušies šajā mācību gadā.

Konferenci atklāja Babītes vidus-
skolas skolēnu sagatavots muzikā-
lais sveiciens.
Konferences sākumā klātesošos 

uzrunāja Mārupes novada pašval-
dības izpilddirektore Agnese Janku-
na, kura savas uzrunas ievadā vērsa 
uzmanību uz valstī notiekošajām 
izmaiņām izglītības jomā gan par 
pedagogu atalgojumu, gan vērtēša-
nas sistēmu, gan skolu tīklu sakār-
tošanu, kas rada virkni neskaidrību. 

“Kas ir tie skolotāji, kuri man ir pali-
kuši atmiņā, un devuši kādu padomu 
kādā pagrieziena punktā. Pirmkārt, tie 
ir mācību priekšmetu skolotāji, kuri 
sniedza pamatprasmes, bet tikpat 
svarīgi man ir bijuši skolotāji, kuri bija 
blakus ārpus mācību stundām, motivē-
juši, teikdami: “Ej, dari, iesaisties un tev 
viss izdosies!” Tie nav vienkārši skolo-
tāji, bet gan “dzīves skolotāji”. Uzskatu, 
ka skolotāja profesija ir ļoti svarīga. Arī 
no savas personīgās pieredzes varu 
teikt, ka šo profesiju noteikti nevar iz-
vēlēties tie cilvēki, kuri nav gatavi darīt 
vairāk. To var izvēlēties cilvēki, kas zi-
na, ka darbs nebeidzas tad, kad atskan 
mācību stundas zvans.

Es ticu, ka ikviens no jums kļūs vai 
jau ir kļuvis par “sirdscilvēku” kādam 
bērnam vai jaunietim. Tieši jūs esat tie, 

kas pastiepj roku kādā grūtākā brīdī, 
jūs, iespējams, esat dzirdējuši tādus 
stāstus, ko bērns nevar izstāstīt pat 
savā ģimenē, jūs varbūt esat tie, kuri 
ir pateikuši kādu labu vārdu un reizēm 
arī skarbāku vārdu, saskatot bērnā 
potenciālu, lai viņš darbotos un ietu 
uz priekšu. Vēlos pateikt jums milzīgu 
paldies par jūsu ieguldījumu, kas nav 
izmērāms ne finansiāli, ne citādi. Novē-
lu, lai jums būtu daudz enerģijas, izturī-
bas, ne tikai izglītojot, bet arī audzinot 
Mārupes novada jauniešus un bērnus.”
Savukārt konferences norises 

vietas – Babītes vidusskolas – di-
rektore Ilze Rozenberga savā uzru-
nā pauda gandarījumu par iespēju 
uzņemt skolas telpās pirmās Māru-
pes novada pedagogu konferences 
dalībniekus. “Šis ir kārtējais izaicinā-
juma gads. Mācību gads ir sācies, bet 
joprojām par daudzām lietām mums 
vēl skaidrības nav. Tāpēc es domāju, ka 
skolā var strādāt tikai tie cilvēki, kuri ir 
gatavi pārmaiņām un izaicinājumiem. 
Novēlu pozitīvu jauno mācību gadu, lai 
tas ir radošs, patīkams un izdevies!”
Izglītības, kultūras un sporta pār-

valdes (turpmāk – Pārvalde) vadītāja 
Liene Šmite savā uzrunā aicināja aiz-
domāties par to, ka Mārupes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu infra-

struktūra ir ļoti labi sakārtota, lai ta-
jās prieks būtu mācīties bērniem, un 
arī skolotāji ar prieku dotos uz savu 
darbavietu.  Un arī jaunie pedagogi 
novērtē Mārupes novada pašvaldī-
bas sniegtās iespējas, par to liecina 
63 jaunie pedagogi, kas šajā mācību 
gadā nolēmuši pievienoties Mārupes 
novada pedagogu saimei.
Pārvaldes vadītāja sniedza ieska-

tu arī šim mācību gadam izvirzīta-
jās prioritātēs. Līdztekus pagājušajā 
mācību gadā izvirzītajai prioritātei – 
atbalsts skolotājam – šajā mācību 
gadā pastiprināta uzmanība tiks 
pievērsta atbalstam katra bērna iz-
augsmei un atbalstam lasītprasmei.
Prioritāšu izvirzīšana notiek sadar-

bībā ar izglītības iestāžu vadītājiem, 
identificējot jomas, kurās nepiecie-
šams ieguldīt mērķtiecīgāku darbu.

“Būtiski, ka prioritātes īstenojam 
visos līmeņos, jo izglītības nozare 
nav viens spēlētājs, ir daudz iesais-
tīto, tādēļ, piemēram, lasītprasmes 
attīstīšanai aicinu izmantot bibliotēku 
resursus. Svarīgi, lai prioritātes, mūsu 
izvirzītie mērķi sasniegtu gan skolē-
nus, gan skolotājus.  Tāpēc Pārvalde 
sadarbojas ar iestāžu vadītājiem un 
jomu koordinatoriem, kuri savukārt 
darbojas ar skolotājiem, skolotāji – ar 

bērniem un skolēniem. Būtiska loma ir 
arī vecākiem. Patlaban strādājam pie 
tā, lai vecāki saņemtu atbalsta kur-
su vairāku lekciju garumā, lai varētu 
mācīties un būtu iesaistīti šo vērtību 
sasniegšanā,” par darbu ar jaunajām 
prioritātēm stāsta Pārvaldes vadītā-
ja Liene Šmite.

 
Kā komunicēt
Konferencē biznesa treneris un kon-
sultants Aldis Zauls pedagogiem bija 
sagatavojis lekciju par to, kā panākt 
vēlamo rezultātu komunikācijā, sa-
vai prezentācijai dodot zīmīgu no-
saukumu “Runā visi, sadzird dažus”. 
Lekcijā kopā ar lektoru pedagogi 

centās rast atbildes uz jautājumiem 
“Kāpēc cilvēks neizdarīja vai ne tā 
izdarīja to, ko teicām?”  Iemesls, iz-
rādās, meklējams stāstītāja komu-
nikācijā. 

“Vienmēr ir svarīgi vispirms izvērtēt, 
vai mēs visu izstāstījām maksimāli la-
bi un tikai tad vainot citus,” par to, kā 
komunicēt, lai sasniegtu savu mērķi, 
stāsta A. Zauls.
Metodes komunikācijai var būt 

dažādas. Svarīgi ir skaidrot infor-
māciju (izstāstīt, kas ir tas, ko stās-
tīsiet; izstāstīt stāstāmo detalizētāk 
un nobeigumā izstāstīt to, ko tikko 
izstāstījāt). 
Otra metode ir FIP (fokusēt - pie-

vērst cilvēka uzmanību;  izstāstīt - 
kas ir jādara, kāpēc jādara, kā jādara 
un jānorāda precīzs izpildes termiņš; 
pārjautāt - jānoskaidro, kas no stās-
tītā ir saprasts). 
Komunikācijā svarīgi ir ne tikai 

skaidrot komunikāciju, bet arī vei-
dot pozitīvu sadarbību pat tad, ja ir 
jāsaka “nē”. Piemēram, pozitīvāka 
ietekme būs teiktajam par to, ko es 
varu izdarīt, nevis nevaru.
Šīs un citas atziņas par komunikā-

cijas lomu ikdienas darbā gan sadar-
bībā ar skolēniem, gan vecākiem un 
citiem noteikti būs noderīgas ne tikai 
konferences dalībniekiem - pedago-
giem, bet par tām vērts aizdomāties 
arī ikvienam no mums. 
Pasākuma otrajā daļā pedagogi, 

darbojoties mācību jomu grupās, 
izvērtēja aizvadīto un plānoja jauno 
mācību gadu, ņemot vērā jaunajam 

mācību gadam izvirzītās prioritātes.
Savukārt iestāžu vadītāji darbojās 

darba grupā par mākslīgo intelektu. 
Darba grupas dalībnieki nonāca pie 
atziņas, ka no mākslīgā intelekta nav 
jābaidās, bet jācenšas maksimāli to 
izmantot ikdienas procesu atvieglo-
šanai, laika ietaupīšanai.  Mākslīgo 
intelektu apmāca cilvēks, tas zina 
tikai to, ko tam iemāca cilvēks. Kon-
ferences moderators Agris Starts 
aicināja atvieglot sev dzīvi ar teh-
noloģijām, jo no tām izvairīties nav 
iespējams - “nav vērts tagad vilkt ārā 
zirgu un ratus un teikt, ka mēs tagad 
skriesimies ar “supermašīnu”. Izman-
tojiet to, kas jums tiek dots!”
Pēc darbošanās mācību jomu dar-

ba grupās pasākuma dalībniekus uz-
runāja Mārupes novada pašvaldības 
izpilddirektores vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos Evija 
Papule, kura uzskata, ka Mārupes 
novadam ir daudz priekšrocību, jo 
šeit “nav daudzu problēmu, ar kurām 
sakaras citas skolas Latvijā, te ir kolo-
sālas izglītības iestādes un pedagogi, 
kā arī ambiciozi vecāki un vislabā-
kie bērni.”
E. Papule bija gandarīta par pe-

dagogu darbošanos darba grupās - 
“Skatoties, cik jūs esat savstarpēji ko-
munikabli, ieinteresēti, jauni savā garā, 
ir skaidrs, ka Mārupes novads  skanēs. 
Georgs Zimmels ir teicis - “Izglītots cil-
vēks ir tas, kurš zina to, kur atrast to, 
ko nezina.”  Es novēlu, lai izglītībā tas, 
ko nezina, ir mazāk, bet mūsu dzīvē 
šis ir tas, ko mēs apzināmies. Novēlu 
gaišu un interesantu laiku, un tad, kad 
piekūstat, lai jūs zināt, ka var paskatī-
ties pa kreisi un pa labi, un jums blakus 
ir cilvēki, kas jums var palīdzēt.”
Konferences noslēgumā par mu-

zikālu sveicienu pirms jaunā mācību 
gada rūpējās mūziķi Guntars Račs 
un Edvards Strazdiņš.
Pasākumu organizēja Mārupes 

novada pašvaldības Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvalde. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Babītes vidusskolai un PII “Zeltrīti” piešķirti Ekoskolu programmas apbalvojumi
Divas Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādes – Babītes 
vidusskola un pirmsskolas izglītības iestāde “Zeltrīti” -  šajā mācību 
gadā ir starp 96 Latvijas izglītības iestādēm, kas, pierādot savu 
neatlaidību un degsmi vides aizsardzības un ilgtspējīgas attīstības 
virzienā, saņēmušas Starptautisko Zaļo karogu.

 

Babītes vidusskolai   Ekoskolu 
programmas gadskārtējā izvērtēju-
mā (vienai no kopumā piecām Lat-
vijā) šogad līdztekus Starptautiska-
jam Zaļajam karogam, ko saņem jau 
astoto gadu pēc kārtas, piešķirts arī 
augstākais programmas apbalvo-

jums - Ekoskolu vēstnieka statuss.
Savukārt pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zeltrīti”  jau septīto gadu pēc 
kārtas var lepoties ar Zaļo karogu, 
apliecinot kvalitatīvu vides izglītības 
īstenošanu.

Paldies mūsu izglītības iestādēm 
par ieguldījumu!

Raksta sagatavošanai izmantota 
ekoskolas.lv pieejamā informācija

FOTO: MĀRIS LAZDĀNS
Babītes vidusskolas direktore Ilze Rozenberga, Ekoskolas vadītāja Diāna Eglīte ar Ekoskolas dalībnieces gandarītas par augstajiem 

sasniegumiem Ekoskolu gadskārtējā izvērtējumā.

Ar PII “Zeltrīti” piešķirtā 7. Zaļā karoga apbalvojumu Ekoskolu programmas 
koordinatore, vadītājas vietniece izglītības jomā Diāna Lācīte-Daniševska un Vides 

izglītības fonda Ekoskolu un JVR programmas vadītājs Daniels Trukšāns.

Mārupes novada pedagogu saimē uzņem 63 jaunos pedagogus.
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“Mārupes SC” futbola komandai 2. vieta starptautiskā turnīrā
Starptautiskajā turnīrā “Wisła Płock Youth Cup 2023”, kas no 25. līdz 27. augustam 
norisinājās Polijā, Mārupes Sporta centra 2011. gada komanda – 15 futbolisti un 
treneris Jānis Vilkaušs – izcīnījuši augsto 2. vietu.

Turnīrā kopumā piedalījās 14 komandas, de-
viņās spēlēs Mārupes Sporta centra komanda  
piedzīvoja tikai vienu zaudējumu. Starptautis-
kais turnīrs “Wisła Płock Youth Cup 2023” ir 
īpašs ar to, ka tajā piedalījās Lietuvas augstā-
kā līmeņa futbola akadēmiju audzēkņi, kā arī 
plaši pārstāvētas bija Polijas futbola skolas un 
akadēmijas. 

Pa ceļam uz turnīru Lietuvā tika aizvadīta 
draudzības spēle ar Lietuvas Alytas vienaudžu 
komandu, kuras laikā Mārupes Sporta centra 
futbolisti guva pārliecību turpmākām cīņām 
turnīra laukumā. 
Mārupes Sporta centrs pateicas sportistu 

vecākiem, kuru atbalsts bija neatsverams gan 
klātienē, gan attālināti.

“Kursa MRU/ Mārupe” gūst uzvaru “Krastu mačā” basketbolā
Rīgas svētkos jau 14. reizi norisinājās diennakts “Krastu mačs” basketbolā, kurā 
šogad bija pārstāvēts arī Mārupes novads. 

Pagājušās sezonas Latvijas veterānu 
čempionāta uzvarētājiem “Kursa MRU/Mā-
rupe” pretim stājās Rīgas veterānu komanda 
“Krown/Restorfx”. Spēlējot plus 28 grādu kar-
stumā, uzvaru ar rezultātu 59:57 svinēja kreiso 
krastu pārstāvošie “Kursa MRU/Mārupe”.
Tradicionāli “Krastu mačā” sacenšas Dau-

gavas kreisā un labā krasta komandas, iegū-
tie punkti katrā atsevišķā spēlē tiek summēti 
kopā. Šogad XIV diennakts basketbola turnīrs 
“Krastu mačs” noslēdzās ar Daugavas labā 
krasta uzvaru un rezultātu 1275:1205. Arī 14 
sezonu ieskaitē vērienīgās tautas basketbola 
spēles līderību ar 9:5 saglabā labais krasts. 
Abu Daugavas krastu basketbolistu diennaktī 
gūtie punkti, reizināti ar divi un pārvērsti eiro, 
tiks ziedoti Ukrainas tautas atbalstam.

“BTA Pump Track” čempionāta trešais posms Mārupē
Mārupes “Velosolutions” asfalta velotrasē 19. augustā norisinājās jau trešais 
Latvijas “BTA Pump Track” čempionāta sezonas posms, kas šī gada sezonā pulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu.

“BTA Pump Track” čempionāts ir dzīves stila 
sacensības, kas jau trešo gadu Latvijā pulcē 
aktīvā dzīvesveida piekritējus ar dažādiem 
braucamajiem – velo, skrituļslidām, skrituļdē-
ļiem, kā arī skrejriteņiem. 19. augustā Mārupē 
braucēji četrās vecuma grupās sacentās par 
labākā trases laika uzstādīšanu. Sacensībās 
kopā piedalījās 171 entuziasma pilns braucējs 
gan sieviešu, gan vīriešu grupās no dažādiem 
Latvijas novadiem un pilsētām. Sacensībās 
startēja gan jaunākās paaudzes braucēji, sā-
kot no trīs gadu vecuma, gan vecāka gada gā-
juma dalībnieki līdz pat 55 gadu vecumam, gan 
arī profesionāli sportisti – katrs savā grupā, 
savstarpēji nekonkurējot.
Visās vecuma grupās un braucamrīku ka-

tegorijās bija jūtama veselīga konkurence, 
motivācija un uzvaras gars. Kā ierasts, inten-
sīvākās sacensības norisinājās starp pieredzē-
jušajiem PRO klases braucējiem, kur azarts 
bija jūtams līdz pēdējām sacensību sekundēm, 
kas palīdzēja saglabāt intrigu līdz pat pēdējam 
brīdim. Arī šogad tiek turpinātas iesāktās tra-
dīcijas - tāpat kā iepriekšējos gados - visvairāk 
pārstāvētā braucamrīku grupa bija velosipēdi. 
Profesionālo velobraucēju OPEN vīriešu grupā 
savas spējas asfalta velotrasē parādīja Edgars 
Melnalksnis, kurš izcīnīja Mārupes posma uz-
varu ar ātrāko apļa laiku - 15.63 sekundes. 
Otrās vietas ieguvējs velo PRO OPEN grupā 
Anatolijs Bervjačonoks atpalika vien par 0.31 
sekundi. OPEN sieviešu grupā savu meistarību 
parādīja Vineta Petersone, iegūstot pirmo vietu 

ar ātrāko apļa laiku - 17.02 sekundes.
“BTA Pump Track” čempionāts ir inovatīvs 

un mūsdienīgas sporta dzīves stila sacensību 
koncepts. Šāda veida sacensības Baltijā tiek rī-
kotas jau trešo gadu, un divu aizvadīto sezonu 
sacensības rezonējās ar lielu atsaucību. 2022. 
gadā sacensībās tika realizēti jau pieci posmi 
– Cēsīs, Grobiņā, Mārupē, Olainē un Upescie-
mā. Šīs sezonas mērķis ir neapstāties un tur-
pināt apvienot arvien vairāk braucēju, iesaistīt 
visa vecuma un paaudžu interesentus aktīvā 
dzīvesveida kustībā, rīkot arī citus līdzvērtīgus 
šāda veida pasākumus, dodot iespēju ikvie-
nam pārbaudīt savas prasmes, kā arī iesaistī-
ties un gūt jaunu pozitīvu pieredzi.
“BTA Pump Track” Latvijas čempionāta 

trešā posma sacensību organizatori ir Māru-
pes Sporta centrs sadarbībā ar biedrību “For 
Better” un galveno pasākuma atbalstītāju - 
apdrošināšanas akciju sabiedrību “BTA Baltic 
Insurance Company”, nodrošinot bezmaksas 
dalību ikvienam interesentam.

Sporta ziņas īsumā

“Kursa MRU/Mārupe” basketbola komanda. 

Latvijas “BTA Pump Track” čempionāta dalībnieks. 

Noslēdzies Mārupes novada atklātais turnīrs 3 x 3 basketbolā 
“Mārupes Kauss 2023”
15. augustā Tīraines Sporta kompleksā norisinājās 4. (noslēdzošais) posms Mārupes 
novada atklātajā turnīrā  3 x 3 basketbolā “Mārupes Kauss 2023”, kur sacentās 
komandas divās vecuma grupās – U-15 zēni (2008. gadā dzimušie un jaunāki) un 
U-11 zēni (2012. gadā dzimušie un jaunāki).

U-11 vecuma grupā par trešo vietu cīnījās 
komandas  “Ķeizars Rīga” un “Mārupes gangs-
teri”. Sīvā cīņā ar rezultātu 6:5 pārāki izrādījās 
“Ķeizars Rīga” jaunie basketbolisti. Savukārt 
finālā tikās   “Bauskas cīsiņi” pret “Mārupes 
čaļiem”. Komanda no Bauskas demonstrēja 
lielisku stabilitāti visos turnīra posmos un arī 
šoreiz guva uzvaru ar rezultātu 15:7.
U-15 vecuma grupā spēlē par 3. vietu pā-

rāki izrādījās komanda “half price”, pārspējot 
komandu “Banāni” ar rezultātu 13:5. Savukārt 

sīvā cīņā par 1. vietu, tikai ar vienu punktu pār-
spējot komandu “Coco Jambo” (15:14), uzvaru 
guva komanda “Pārdevēji”.
3x3 basketbola turnīrs “Mārupes Kauss 

2023” norisinājās no 4. līdz 15. augustam 
četros posmos trīs vecuma grupās: U-19 zēni 
(2004. gadā dzimušie un jaunāki); U-15 zēni 
(2008. gadā dzimušie un jaunāki); U-11 zēni 
(2012. gadā dzimušie un jaunāki). Turnīru or-
ganizēja Mārupes Sporta centrs.

Mārupieši triumfē “Altero.lv LIIGA” turnīra pirmajā posmā
“Altero.lv LIIGA” turnīra pirmo posmu  “Mārupes SC” komanda noslēgusi ar 
pārliecinošu uzvaru, izšķirošajā TOP 8 grupā iekļūstot kā līderei. 

Latvijas Futbola federācijas otrās līgas Rie-
tumu grupas pēdējā spēlē Mārupes Sporta 
centra futbolisti ar rezultātu 9:3 pieveica ko-
mandu “FK Liepāja dublieri”, sarīkojot iespaidī-
gu šovu saviem līdzjutējiem. Mārupieši pirmie 
izvirzījās vadībā, taču otrā puslaika sākumā 
bija nonākuši zaudētājos ar   rezultātu 1:3. 
Turpinot cīņu, līdz spēles beigām bumbu lie-
pājnieku vārtos ieraidīja vēl astoņas reizes, tur-
klāt seškārt to paveica mainītie rezervisti. Trīs 
vārtus uzvarētājiem guva Kristiāns Korsaks. 

Spēlē debitēja virkne jauno Mārupes spēlētāju, 
mača izskaņā svinot lielisku uzvaru.
Čempionāta otrais posms sākās 26. augus-

tā. A grupas pirmo divu vietu ieguvēji nopel-
nīs tiesības 2024. gadā sacensties “Optibet” 
Nākotnes līgā, bet trešās pozīcijas īpašniece 
piedalīsies pārspēlēs ar “Optibet” Nākotnes lī-
gas 12. pozīcijas ieguvēju. Savukārt pēdējo trīs 
vietu ieguvēji 2024. gadā pārcelsies uz “Dali 
Dali” 3. līgu.

Mārupes novada audzēkņiem labi panākumi starptautiskajā 
futbola turnīrā “Dobrecova kauss”
No 11. līdz 13. augustam Liepājā norisinājās starptautiskais futbola turnīrs 
“Dobrecova kauss” (U - 10, U - 11 un U - 12 vecumu grupām), kurā ar labiem 
panākumiem startēja arī audzēkņi no Babītes Sporta kompleksa un Mārupes Sporta 
centra.

2011. gadu komandas (U - 12) katra trijās 
dienās aizvadīja deviņas spēles, sacenšoties 
ar Latvijas, Lietuvas un Igaunijas klubiem. Bija 
iespēja spēlēt dabīgās zāles seguma lauku-
mā, sacenšoties ar ļoti spēcīgiem pretiniekiem. 
Kopumā šajā grupā startēja 28 komandas.  
Futbolisti centās izpildīt trenera dotos uzde-
vumus, kas arī deva rezultātu. Mārupes Sporta 
centra komandas ierindojās 12. un 28. vietā, 
savukārt Babītes Sporta kompleksa komanda 
izcīnīja augsto 6. vietu.
U - 10 vecuma grupā (2013. gads) piedalījās 

32 komandas no dažādām valstīm, kā arī trīs 
komandas no Mārupes novada.  Spēles bija 
diezgan spraigas, emocijām piepildītas un re-
zultējās pozitīvā iznākumā. Viena no Mārupes 
Sporta centra komandām ierindojās 29. vietā, 
bet otra iekļuva finālā, kur diemžēl piekāpās 

Iecavai, iegūstot godpilno 2. vietu. Ceļš līdz fi-
nālam nebūt nebija viegls, drīzāk jau nervozs 
– pirms tā divās spēlēs vajadzēja izpildīt soda 
sitienus, arī pēc fināla mača sekoja pēcspēļu 
soda sitieni, kur veiksmīgāki izrādījās iecavnie-
ki. Babītes Sporta kompleksa komanda šajā 
vecuma grupā ierindojās 22. vietā (labākais 
spēlētājs – Renārs Rimicāns).
Mārupes Sporta centra futbolisti apmeklē-

ja arī  Latvijas futbola virslīgas spēli starp FK 
Liepāju un BFC Daugavpils vienībām. Paldies 
vecākiem, kuri kuplā pulkā atbalstīja jaunos 
futbolistus katrā spēlē dažādos stadionos! 
Paldies treneriem Jānim Vilkaušam, Agrim 
Kokarevičam, Mārtiņam Pluģim, Aleksejam 
Petrovam un Jevgenijam Smirnovam! Visi sa-
censību rezultāti: https://ieej.lv/Iokej. 

“Mārupes Kausa izcīņas Mini - motokrosā 2023” 3. posms
2. augustā moto centrā  “Vilciņi” Jaunmā-

rupē plānotais trešais posms “Mārupes Kau-
sa izcīņa Mini - motokrosā 2023” tika atcelts 
stipro  lietus gāžu dēļ, kas trasi padarīja par 
nelielu ezeru ar dažām saliņām. Sacensības 
tika pārceltas uz 16. augustu, un tāds lēmums 
attaisnojās. “Saule, karsta saule,” komentēja  
Ēriks Fogels plkst. 15.30 pirms dalībnieku 
sanāksmes mikrofonā. “Mašīnā rāda jau 36 
grādus – īsta somu pirts motobraucējiem!” 
Tiesnešu brigāde pieņēma lēmumu samazināt 
braukšanas laikus, un arī šis lēmums izrādījās 
pilnīgi pareizs. 95 dalībnieki no trīs valstīm - 
Latvijas, Lietuvas un Īrijas - sāka gatavoties 
sacīkstēm. Jau plkst. 16.00 gaisa temperatū-

ra noslīdēja līdz atzīmei plus 30 grādi, un sa-
censības varēja sākties. Kā jau ierasts, pirmie 
uz starta līnijas stājās 15 MX50 Rūķīši (4 - 6 
gadus veci) grupas sportisti. Laimīgi finišēja, 
pat pārāk nesakarstot. Un tā moto centrā  “Vil-
ciņi” Jaunmārupē visu dienu līdz pat vakaram, 
sajaucoties motoru rūkoņai ar jautrām bērnu 
balsīm un Mārupes auto moto kluba “Bieriņi”  
uzvaru komandas sacensībās, noslēdzās tre-
šais mini - motokrosa posms. 
Nākamais sacensību posms norisināsies 

24. septembrī kopā ar “Mārupes Lielais Motok-
ross 2023” sacensībām lielajā trasē. Piektais 
“Mārupes Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” 
posms notiks 14. oktobrī bērnu trasē. 

“Mārupes SC” futbola komanda. 

https://ieej.lv/Iokej
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Brāļiem Paņko lieliski rezultāti Baltijas čempionātā dambretē

27. augustā Jelgavā norisinājās Baltijas 
atklātais čempionāts 100 lauciņu dambretē, 
kurā piedalījās jaunie dambretisti no Latvijas, 
Lietuvas, Polijas un Ukrainas. Čempionātā ar 
izcilām sekmēm startēja arī Babītes pagasta 
iedzīvotāji  - brāļi Pauls un Nils Paņko. Zēnu 
U-8 vecuma grupā par turnīra uzvarētāju kļuva 
Pauls, bet brālis Nils dalīja 3. - 5. vietu, kopvēr-
tējumā paliekot ceturtais.        
Pēc lieliskiem sasniegumiem Rīgas, Latvi-

jas un Baltijas dambretes čempionātos brāļi 
ir ieguvuši iespēju oktobra beigās pārstāvēt 
Latviju Pasaules čempionātā dambretē jau-
niešiem. Apsveicam ar panākumiem!

Babītes pagasta ciematā Lapsas 
aizvadīta sportiska vasara un 
tās noslēgumā – 26. augustā – 
ģimeniska sporta diena
Mārupes novada pašvaldības konkursā “Mārupe – mūsu mājas 
2023” Mārupes novada iedzīvotājiem laika posmā no 2023. gada 
jūnija līdz septembrim ciematā Lapsas notika bezmaksas treniņi 
divas reizes nedēļā - pusdienlaikā un vakaros. Iedzīvotājiem bija 
iespēja  izmēģināt, iespējams, vēl nezināmu sporta veidu – aerial 
(gaisa) jogu, kā arī fiziskās sagatavotības treniņus sertificētas 
treneres Laumas Simonas Vēveres vadībā.

Savukārt 26. augustā projekta no-
slēgumā Lapsās norisinājās sporta 
dienas pasākums, kur tika aizvadītas 
sportiskas aktivitātes gan koman-
dās, gan individuāli, dalībniekiem 
sacenšoties dažādās disciplīnās 
– stafete, dvieļu bols un individuāli 
sportiski pārbaudījumi. Dalībnieki 
ieguva vērtīgas balvas no pasāku-
ma atbalstītājiem – “Coffee STOP”, 
“Foxy Gelato”, “Sievietes labsajūtai”, 
“Konfetti”, kempings “Dūšeļi”, “Baltā 

studija”, “A. Āboltiņas pēdu klīnika” 
un “Fly Mingo” studija.
Projektu iesniedza un vadīja Mā-

rupes novada ciemata Lapsas ie-
dzīvotāja Maija Titava, popularizējot 
veselīgu dzīvesveidu un sportiskas 
aktivitātes, kā arī veicinot iedzīvotā-
ju sadraudzību un vietējās kopienas 
attīstību.

 
Maija Titava, projekta autore

Aizvadītas BMX sacensības “Grand Prix Mārupe”
Augusta beigās “BMX Mārupe” mājas trasē Tīrainē norisinājās divas sacensības BMX UCI C1 
kategorijās. Vīru elitē pirmajā dienā nepārspēts palika Deivs van der Burgs, bet otrajā dienā  triumfu 
piedzīvoja cits Nīderlandes braucējs Džeimijs Brinks. Dāmu elitē abas dienas uzvarēja pasaules 
čempionātā medaļas guvusī Džūdija Bāuva, otrajā vietā atstājot Vinetu Pētersoni.

Sacensībās startēja vairāk nekā 
400 dalībnieku no Latvijas, kā arī 
augsta līmeņa sportisti no Nīderlan-
des, Kolumbijas, Vācijas, Čehijas, 
Slovākijas, Jaunzēlandes, Lietuvas, 
Igaunijas un Somijas. 
26. septembrī sportisti sacentās 

par balvām “GP Mārupe1” un “Crys-
talDent BMX Latvijas kausa” 7. pos-
ma ietvaros. Elites vīru konkurencē 
priekšbraucienos ar divām uzvarām 
un vienu otro vietu dominēja šogad 
divas reizes Pasaules kausa finālos 
pabijušais nīderlandietis Džeimijs 
Brinks. Pa vienai uzvarai savos brau-
cienos guva arī Ščotmans Mitčels, 
Migels Kaliksto un Kārlis Pedraudzis.
Lielajā finālā uzvaras laurus plūca 

Nīderlandes aktuālais elites čempi-
ons un Tokijas Olimpisko spēļu da-
lībnieks Deivs van der Burgs, otrajā 
vietā atstājot Džeimiju Brinku, kamēr 
TOP3 noslēdza Mikus Dāvids Straz-
diņš (“AKSSC Valmiera/ Tālava”). 
U-23 grupā uzvarēja Rinalds Jānis 
Kārkliņš, kuram sekoja Mārtiņš 
Emīls Treimanis un Kārlis Pedrau-
dzis (visi “AKSSC Valmiera”).
Otrās dienas sacensībās uzvaru 

lielajā finālā guva Brinks, kamēr abas 
pārējās vietas uz pjedestāla aizņēma 
Mitčels un van der Burgs. Labākais 
no latviešu braucējiem bija Kārlis 
Pedraudzis, kuram  piektā vieta un 
uzvara U-23 vecuma grupā.
Dāmām abu dienu garumā nepār-

spēta palika galvenā favorīte Džūdija 

Bāuva. Divas otrās vietas Latvijas 
čempionei   - Vinetai Pētersonei. 

Paula Kibare abās sacensību dienās 
uzvarēja junioru konkurencē, kamēr 
Adrija Dārta Siliņa un Zane Anderso-
ne guva pa uzvarai U-23 konkurencē.
Junioru puišu grupā savu favorīta 

statusu apliecināja Eiropas čempi-
ons Edgars Langmanis no “BMX Rī-
ga/ RRS”. Otrajā vietā viņam sekoja 
Tonis Mugris no Igaunijas, bet TOP3 

noslēdza cits igaunis Olivers Stens 
Sārs.

“CrystalDent” BMX Latvijas kausa 
7. posma rezultātus citās vecuma 
grupās var aplūkot: www.marupe.lv/
Sports. 

Toms Markss, Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas 

ģenerālsekretārs

Brāļi Pauls un Nils Paņko.

Tautas skrējienā “Mārupe 2023” uzvaras laurus plūc Dmitrijs 
Serjogins un Jeļena Ābele
2. septembrī norisinājās biedrības “Jaun-

mārupe skrien!” organizētais tautas skrējiens 
“Mārupe 2023”. Jau trešo reizi tas notika ser-
tificētā piecu kilometru trasē, un sacensties 
bija aicināti ne tikai skrējēji, bet arī nūjotāji. 
Kopumā distanci veica 238 skrējēji un astoņi 
nūjotāji, no tiem ātrāk par 20 minūtēm finišēja 
57 dalībnieki. Skrējienā uzvarēja Dmitrijs Ser-
jogins ar rezultātu 14:26 un Jeļena Ābele ar 

rezultātu 17:56. Bērnu skrējienos finišēja 152 
mazie atlēti.
Biedrību “Jaunmārupe skrien!” dibinājuši vie-

tējie mārupieši – aktīvās atpūtas un sportiska 
dzīvesveida atbalstītāji. Pasākums notika pro-
jektu konkursā “Mārupe - mūsu mājas 2023”, 
finansējumu nodrošināja Mārupes novada 
pašvaldība.

Piņķos aizritējis Latvijas atklātais jaukto pāru čempionāts sporta 
bridžā
26. augustā Babītes Kultūrizglītības centrā norisinājās šī gada Latvijas atklātais 
čempionāts sporta bridžā jauktajiem pāriem. Šogad uz čempionātu bija pieteikušies 
25 pāri, tai skaitā deviņi viesi no Igaunijas un septiņi spēlētāji no Mārupes novada.

Aizraujošā cīņā šī gada čempiona titulu izcī-
nīja pāris no Mārupes novada - starptautiskie 
meistari Maija Romanovska un Jānis Bethers. 
Šis čempiona tituls noteikti nav negaidīta veik-
sme, jo pirms diviem mēnešiem šis pāris izcī-
nīja bronzas medaļas Eiropas atklātajā jaukto 
pāru čempionātā, kas šogad norisinājās Fran-
cijā. Tāpat Maija un Jānis daudzkārt pārstāvē-
juši Latvijas Open un Mixed izlases Eiropas un 
Pasaules komandu čempionātos un gatavojas 
to turpināt nākotnē. Paralēli bridža spēlei Maija 
veic aktīvu darbu bridža popularizēšanā vietē-
jo jauniešu vidū, ir uzņēmusies jaunās bridža 
spēlētāju paaudzes apmācību, bet Jānis velta 

savu enerģiju dažādiem organizatoriskajiem 
jautājumiem. 
Šī gada sudraba un bronzas medaļas ceļos 

uz Igauniju. Otro vietu izcīnījuši viesi  Stella 
Brita Allas un Martin Maasik, bronzu šogad ie-
guva Marja Oras un Lauri Naber. Īpašā balva 
tika mārupiešiem Beatrisei Betherei un Paulam 
Straumem.
Medaļas pasniedza Latvijas Bridža federā-

cijas prezidents Imants Parādnieks, kurš ar 
lielu atzinību novērtēja turnīra nevainojamo 
organizāciju un izteica lielu pateicību Babītes 
Kultūrizglītības centram par viesmīlīgo uzņem-
šanu un profesionālo personālu.  

24. augustā plašu interesentu pulku pulcēja pasākums “Iepazīsti 
golfu “Viesturos””
24. augustā golfa laukumā “Viesturi” norisinājās sporta pasākums “Iepazīsti golfu 
“Viesturos””, kurā iedzīvotājiem visas dienas garumā tika piedāvāta iespēja bez 
maksas iepazīt golfa spēli. Dalībnieki bija priecīgi un apmierināti, neskatoties pat 
uz spēcīgo lietu, kas pārsteidza pasākuma laikā. Kā  jau golferu aprindās zināms, to 
apstiprināja arī pasākuma viesi – “Golferi nav no cukura!”. Pasākums tapis sadarbībā 
ar Mārupes Sporta centru.

Apmeklētājiem treneru pavadībā bija iespē-
ja iemācīties novirzīt golfa bumbiņu pareizā 
virzienā un attālumā, kā arī mēroties spēkiem 
dažādās sacensībās. Pirmās nopietnās sa-
censības dalībnieku starpā bija tā saucamais 
“Hole in One” - ar vienu sitienu piesist bumbiņu 
pēc iespējas tuvāk karodziņam. Te nu jauniešu 
grupā absolūti nepārspēta palika Ulla Vilciņa 
(5 cm līdz bedrītei), kura ieguva arī skaisto uz-
varētāja kausu un balvu no Mārupes novada 
pašvaldības. Otro vietu izcīnīja Ernests Rozen-
tāls. Arī viņa brālis Jēkabs bija tuvu uzvarai, 

ierindojoties 5. vietā. Trešajā vietā – Henrijs Li-
sovskis. Pieaugušo grupā uzvaras laurus plūca 
Artūrs Čugurs, otrajā vietā ierindojās Katrīne 
Mēnese, bet trešajā – Vineta Klimāviča. 
Ripināšanas sacensībās mazākajiem pirmo 

vietu izcīnīja Zemgus Alksnis, aiz sevis atstājot 
Ernestu Čuguru, kurš uzvarētājam zaudēja ti-
kai par puscentimetru. Trešo vietu ieguva Luīze 
Štāmere. Pieaugušo grupā labākie rezultāti - 
Zanei Katrīnei Mēnesei.

Apmeklētājiem atvērti Babītes Sporta kompleksa peldbaseini
Darbu atsākuši Babītes Sporta kompleksa 

peldbaseini (Piņķos, Jūrmalas ielā 17). Lielais 
peldbaseins publiskajam apmeklējumam būs 
pieejams no pirmdienas līdz piektdienai no 
plkst. 17.30 līdz 23.00, sestdienās un svēt-
dienās - no plkst. 9.00 līdz 21.00. Mazais 

peldbaseins darbosies sestdienās no plkst. 
9.00 līdz 10.00 un no plkst. 14.00 līdz 21.00, 
bet svētdienās no plkst. 9.00 līdz 21.00, dar-
ba dienās  - slēgts. No 1. septembra spēkā 
stājies jauns cenrādis. Vairāk informācijas:  
www.marupe.lv/Sports.  Informāciju apkopoja sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa

http://www.marupe.lv/Sports
http://www.marupe.lv/Sports
http://www.marupe.lv/Sports


14 Pirmdiena, 18. septembris, 2023

“Mārupes aukstumpeldētāji” aicina uz sezonas 
atklāšanas pasākumiem
Mārupes aukstumpeldētāju neformālā apvienība uzsāk jau sesto sezonu un laipni aicina drosminiekus, 
kuri vēlas rūdīties, pievienoties un izaicināt sevi, lai, iespējams, iegūtu jaunu, ļoti pozitīvu atkarību! 

Kā ierasts, no oktobra līdz aprīlim 
jebkādos laikapstākļos vismaz rei-
zi nedēļā notiek koppeldes. Bargas 
ziemas apstākļos āļiņģu ciršana un 
uzturēšana ir īsts izaicinājums, tā-
pēc papildspēki vienmēr noder!
Kādi būs ieguvumi? Neaprakstā-

mi laba fiziskā pašsajūta, mentālās 
stabilitātes veicināšana, pozitīvas 
emocijas, prieks, jauni paziņas un, 
iespējams, pat draugi!
Iepriekšējās sezonās esam jau 

realizējuši vairākus projektus kon-
kursā “Mārupe-mūsu mājas”, ne 
tikai baudot lielisko atmosfēru pa-
sākumos, bet esam arī iegādājušies  
aprīkojumu āliņģa uzturēšanai un 
termosu siltas tējas vārīšanai.

28. septembrī plkst. 18.00 “JIP 
Mārupīte” koppelde iesācējiem 
Vēlies izmēģināt un saprast, vai 

tas domāts tev? Ņem līdzi peldlietas, 
ģērbies silti, apbruņojies ar pozitī-
vām domām un tiekamies! Pieteik-
šanās te: https://ej.uz/koppelde. 

8. oktobrī plkst. 12.00 
“JIP Mārupīte” Mārupes 
aukstumpeldēšanas sezonas 
atklāšanas pasākums 
Pasākums norisināsies jau ceturo 

reizi un vadmotīvs aizvien tas pats 
- “Prieks”. Aicināti visi interesenti 
ar ģimenēm, draugiem un radiem! 
Arī tie, kuri nepeldēs, bet vēlas labi 
pavadīt laiku. Programmā paredzē-
tas dažādas aktivitātes - svinīga 

sezonas atklāšana, iesildīšanās un 
kopīga došanās ūdenī, ciemiņi, pār-
steigumi, sildoši ēdieni un dzērieni, 
saliedējošas aktivitātes un balvas, 
iespējams, arī dejas.

Visas aktivitātes ir bez maksas 
un pieejamas ikvienam mārupie-
tim. Pasākums tiek īstenots projek-
tu konkursā “Mārupe – mūsu mā-
jas 2023”, un to finansē Mārupes 
novada pašvaldība. Projektu jau 
ceturto reizi sagatavojusi un realizē 
Mārupes aukstumpeldētāju aktīviste 
Elīna Puncule kopā ar vislabākajiem 
domubiedriem.

Elīna Puncule, projekta autore

Augusta vakari Mārupē aizvadīti 
brīvdabas mūzikas un kino gaisotnē
Šīs vasaras izskaņā piedzīvojām emocionālus un prieka pilnus 
brīžus, kad mājīgajā Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā 
uzņēmām patiesi laimīgus un priecīgus novadniekus un novada 
viesus, lai kopā baudītu ne tikai Latvijā zināmu un populāru mūziķu 
un grupu sniegumu, bet arī jaunākās latviešu filmas.

Jau astoto gadu augustā Māru-
pes Kultūras nama iekšpagalmā 
ikvienu interesentu aicinājām uz 
Mārupes Brīvdabas mūzikas un ki-
no vakariem. Pirmo vakaru sākām 
ar dziedātāja Mika Dukura un grupas 
“Pienvedēja Piedzīvojumi” uzstāša-
nos. Grupas pārstāvji pēc koncerta 
ļāva iepazīties ar savas topošās 
dokumentālās filmas “Pienvedēja 
Piedzīvojumi” treileri jeb ieskatu, kā 
tapa filma. Tas būs dokumentāls 
stāsts par trim draugiem, atšķirī-
giem likteņa ceļiem, bet vienu lielu 
mīlestību pret mūziku. Šo filmu kopā 
ar mazu akustisko koncertu varē-
siet vērot Mārupes Kultūras namā 
2024. gadā. Protams, vasara nav 
iedomājama bez izskanējušajiem 
Dziesmu un deju svētkiem, tāpēc 
ikvienam pasākuma apmeklētājam 
bija iespēja arī noskatīties LMT ori-
ģinālseriālu “Kolektīvs”, kurā tika at-
spoguļota dramedy žanra antoloģija 
no četrām epizodēm, kuras stāsta 
par Dziesmu un deju svētku kustības 
cilvēcīgo daļu. 
Otro mūzikas un kino vakaru iesā-

kām ar brīnišķīgo grupu Astro`n`out, 
kas iekšpagalmā sapulcēja neredzēti 
daudz novadnieku, lika viņiem sta-
rot un priecāties par skaisto Latvijas 
vasaru. Vakara izskaņā apmeklētā-
ji varēja vērot filmu “Saule spīd 24 
stundas”, tās pamatā ir stāsts par 
Mārtiņu, kurš ar draugiem devies 
avantūrā - ceļojumā uz Ziemeļpolu. 
Trešo mūzikas un kino vakaru 

ieskandinājām ar Jaunmārupes pa-
matskolas pedagoga, mūziķa Jāņa 
Niedras sniegumu, kam sekoja fan-
tastiskais dziesmu duelis - koncert-
spēle “Es šonakt būšu laimīgs” kopā 
ar Baibu Sipenieci-Gavari un mūziķi 
Uldi Marhilēviču, kuru vadībā gavilēja 
ikviens klausītājs. Komandās dalību 

ņēma mūsu mīļie mārupieši - latvie-
šu mūzikas producents, dziesmu 
autors, mūziķis (bundzinieks) un 
dzejnieks Guntars Račs, ģimenes 
restorāna “Hercogs” namatēvs 
Andris Rūmītis, aukstumpeldētāju 
kustības Mārupē attīstītāja, kultū-
ras projektu vadītāja, brīvprātīgā un 
aktīvā novadniece Elīna Puncule un 
dziedātāja, Jaunmārupes pamatsko-
las skolotāja Baiba Rudzīte. Vakara 
izskaņā varēja skatīties filmu, kas 
neprasa komentārus   - “Četri balti 
krekli (Elpojiet dziļi…)”.
Ceturtais mūzikas un kino vakars 

mūs pārsteidza ar lietusgāzēm, bet, 
neraugoties uz to, ikviens ļāvās mī-
lestības retrītam ar grupu “Mazais 
Princis”. Vakara izskaņā vērojām fil-
mu “Mamma vēl smaida”, kas vēsta 
par trīs māsām, kuras nesarunājas 
jau gadiem, tomēr ir spiestas vienā 
automobilī nelegāli šķērsot pusi Ei-
ropas, ļaujoties neparastiem piedzī-
vojumiem. 
Vēlamies pateikt lielu paldies 

novadniecei Ilzei Kupčai no “Dabas 
saldumu maģija” par atbalstu un 
gardajām kūkām māksliniekiem! Tā-
pat lielu paldies sakām sadarbības 
partneriem - ģimenes restorānam 
“Hercogs”, “Mārupes alus”, “Ikšķiles 
saldējums”, “M:I Gelato” un “Barista 
Hordse box cafe” par atbalstu un 
klātesamību visos Mārupes Kultū-
ras nama Brīvdabas mūzikas un 
kino vakaros!
Mēs esam patiesi laimīgi, ka bijāt 

kopā ar mums šajās augusta ceturt-
dienās un uz tikšanos nākamajā, jau 
devītajā Mārupes Brīvdabas mūzikas 
un koncertu sezonā! Paldies, mīļie 
mārupieši!

Mārupes Kultūras nama 
administrācija

Aicinām Eiropas mobilitātes nedēļā un ikdienā 
pārvietoties sportiski un videi draudzīgi
Jau kopš 2002. gada dažādās Eiropas pilsētās rudenī, no 16. līdz 22. septembrim, tiek organizēta Eiropas 
mobilitātes nedēļa. Tās mērķis ir pievērst uzmanību mūsu ikdienas paradumiem un tos padarīt videi 
draudzīgākus.

2023. gada Eiropas mobilitātes 
nedēļas kampaņa tiek īstenota ar 
saukli “Taupīt enerģiju”. Kāpēc sva-
rīgi taupīt enerģiju, izmantojot videi 
draudzīgu pārvietošanos? Viens no 
iemesliem ir taupīt planētas resur-
su rezerves, kas tiek nepārtraukti 
izmantotas, nodrošinot cilvēkus ar 
dažādiem ikdienas labumiem. Jā-
ņem vērā, ka cenas katru gadu kļūst 
augstākas, un patēriņš nepārtraukti 
pieaug. Otrs iemesls ir klimata izmai-
ņas un vides problēmas, kas jau ta-
gad ir jūtamas un var ietekmēt mūsu 
ikdienu nākotnē. Tādēļ aicinām ik-
vienu un īpaši Mārupes novada ie-
dzīvotājus, uzņēmējus, kolektīvus, 
skolas no 16. līdz 22. septembrim 
doties ikdienas gaitās kājām (iet un 
skriet) vai izmantojot velosipēdu.

Lai fiksētu mobilitātes nedēļas 
censoņus, aicinām:
	 pievienoties mobilās lietotnes 
“Strava” Mārupes novada paš-
valdības (turpmāk – Pašvaldība) 
izveidotajam klubam “Mobilitātes 
nedēļa Mārupes pilsētā, Mārupes 
novadā”;

	 no 16. līdz 22. septembrim veikt 
vismaz 30 kilometru ar velosipēdu 
vai 15 kilometrus ejot un/vai skrie-
not;

	 aizpildīt dalībnieka anketu.

Visi dalībnieki, kuri būs pievieno-

jušies mobilās lietotnes “Strava” 
Pašvaldības izveidotam klubam 
“Mobilitātes nedēļa Mārupes pilsē-
tā, Mārupes novadā” un no 16. līdz 
22. septembrim veikuši vismaz 30 
km ar velosipēdu vai 15 km kājām, 
dodoties uz darbu, skolu, veikalu, 
kvalificēsies izlozei. Iespējams 
tieši Tu saņemsi lieliskas balvas 
no mūsu atbalstītājiem – “VIRSOT-
NE”, “GPSPRO”, SIA “Lotos Pharma”, 
Lavanda.LV - un Pašvaldības veici-
nāšanas balvas. Balvu izloze notiks 
26. septembrī.

Mārupes novada pašvaldība ne tikai 
Eiropas mobilitātes nedēļā, bet arī ik-
dienā aicina uz darbu, skolu vai citās 
ikdienas gaitās doties ar velosipēdu 
vai kājām, tādējādi ne tikai taupot, 
bet arī uzlabojot savu fizisko veselību. 
Pārvietojoties kājām vai velosipēdu, 
tu ietaupi naudu (mazāks degvielas 
patēriņš, mazākas transportlīdzekļa 

uzturēšanas izmaksas), vairo labsajūtu 
(regulāra staigāšana būtiski samazina 
asinsspiedienu, sirdsdarbības ātrumu 
miera stāvoklī, ķermeņa tauku saturu, 
ķermeņa masas indeksu, holesterīna 
līmeni un depresiju), iespējams, ietau-
pīsi laiku, pārvietojoties gudri (nereti 
visvairāk laika ceļā zaudējam tieši 
sastrēgumu dēļ, kā arī meklējot brīvu 
autostāvvietu).
Priecājamies, ka jau patlaban pār-

vietošanās ar velosipēdu Mārupes 
novadā ir iecienīta gan pieaugušo, 
gan pusaudžiem un bērnu vidū, 
priecē arī aktīvi izmantotās velono-
vietnes pie skolām un arī pie Pašval-
dības iestādēm.
Nolikums un saite uz dalībnieka 

anketu: www.marupe.lv/ Viedie risi-
nājumi. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

“Skultes Sporta dienā” iecienītākās aktivitātes - futbola turnīrs un bērnu stafete
26. augustā Skultes stadionā norisinājās nu jau tradicionālais tautas sporta pasākums “Skultes Sporta diena”, pulcējot apmeklētājus ne tikai no Skultes, bet no visa Mārupes 
novada.

Pasākumā bija iespēja piedalīties 
dažādās vieglatlētikas disciplīnās – 
tāllēkšanā no vietas, atspoles skrē-
jienā, pildbumbas mešanā sēdus, 
varēja spēlēt golfu un mest šautri-
ņas. Lai popularizētu aktīvu dzīves-
veidu un veicinātu interesi par sportu 
mazāko dalībnieku vidū, pasākumā 
bija noorganizēta iespēja piedalīties 
tādās aktivitātēs kā piepūšamā pils, 
bērnu stafete, pinokio koordinācijas 

uzdevums, kā arī dažādās radošajās 
darbnīcās. Visa ģimene varēja izmē-
ģināt spēkus lauku boulingā.
Īpaši apmeklēta bija bērnu stafete, 

kā arī pildbumbas mešana no sēdus 
pozīcijas vīriešiem. Savukārt skatītāji 
bija iecienījuši “Skultes Sporta die-
nas” ietvaros organizēto “4 pret 4” 
futbola turnīru, kur trešo vietu izcīnīja 
komanda no Skultes “FK Skulte”, bet 
otro vietu ieguva “4 stabi”, godpilnā 

pirmā vieta – komandai “Ulbroka”.
Visi, arī tie, kuri sportiskajās aktivi-

tātēs nepiedalījās, varēja izmēģināt 
veiksmi loterijā.
Mārupes Sporta centrs izsaka 

pateicību dalībniekiem par aktivitāti!
Uz tikšanos nākamajos sporta 

pasākumos!

Mārupes Sporta centrs

https://ej.uz/koppelde
https://www.marupe.lv/lv/viedie-risinajumi
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Mārupes novada pašvaldības kultūras iestādes uzsāk 
jauno sezonu un uzņem jaunus dalībniekus
Mārupes Kultūras nams
	 Bērnu deju kolektīvs “Pupuķēni”
	 Sezonas sākums: 4. septembrī. 
Nodarbības notiek pirmdienās 
un trešdienās no plkst. 17.20 līdz 
plkst. 19.40 Mārupes Kultūras 
namā. Kolektīva vadītāja Līna 
Daugule-Rimša, e-pasta adrese: 
pupukeeni@gmail.com, tālruņa 
numurs: +371 29328877.

	 Jauniešu deju kolektīvs “Mārupe”
	 Sezonas sākums: 25. septembrī. 
Nodarbības notiek pirmdienās 
un trešdienās no plkst. 19.00 
līdz plkst. 22.00 Mārupes Valsts 
ģimnāzijā. Kolektīva vadītājs 
Rolands Levics, e-pasta adrese: 
rolands.levics@gmail.com, tālruņa 
numurs: +371 26350809.

	 Vidējas paaudzes deju kolektīvs 
“Mārupieši” (D un E grupas)

	 Sezonas sākums: 2. oktobrī. No-
darbības notiek pirmdienās un 
trešdienās no plkst. 20.00 Māru-
pes Kultūras namā. Kolektīva vadī-
tāja Gunta Skuja, e-pasta adrese: 
guntaskuja66@gmail.com, tālruņa 
numurs: +371 26514130.

	 Vidējas paaudzes deju kolektīvs 
“Krustu šķērsu”

	 Sezonas sākums: 5. septembrī. 
Nodarbības notiek otrdienās un 
ceturtdienās no plkst. 19.30 līdz 
plkst. 22.00 Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolā. Kolektīva vadītā-
ja Līna Daugule-Rimša, e-pasta 
adrese: lina.daugule@gmail.com, 
tālruņa numurs: +371 29328877.

	 Senioru deju kolektīvs “Klases-
biedri”

	 Sezonas sākums: 1. oktobrī. No-
darbības notiek piektdienās vai 
svētdienas no plkst. 18.00 vai 
16.00 Mārupes Kultūras namā. 
Kolektīva vadītājas Gunta Skuja 
un Elīna Kersele, e-pasta adrese: 
guntaskuja66@gmail.com, tālruņa 
numurs: +371 26514130.

	 Eksotisko deju grupa “Mistērijas”
	 Sezonas sākums: 5. septembrī. 
Nodarbības notiek otrdienās un 
ceturtdienās no plkst. 20.00 Mā-
rupes Kultūras namā. Kolektīva 
vadītāja Sigita Vēvere, e-pasta 
adrese: sigisv@inbox.lv, tālruņa 
numurs: +371 29440021.

	 Bērnu popgrupa “Mazā sirds”
	 Sezonas sākums: 14. septembrī. 
Nodarbības notiek ceturtdienās 

no plkst. 18.00 Mārupes Kul-
tūras namā. Kolektīva vadītāja 
Diāna Kravale, e-pasta adrese: 
diana.kravale@inbox.lv, tālruņa 
numurs: +371 28249874.

	 Sieviešu vokālais ansamblis 
“Dzelde”

	 Sezonas sākums: 6. septembrī. 
Nodarbības notiek trešdienās 
no plkst. 18.00 Mārupes nova-
da pašvaldības administrācijas 
ēkas (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
2. stāva zālē. Kolektīva vadītāja 
Sandra Gaide, e-pasta adrese: 
sgaide@inbox.lv, tālruņa numurs: 
+371 26438127.

	 Sieviešu senioru vokālais an-
samblis “Pīlādzis”

	 Sezonas sākums: 7. septembrī. 
Nodarbības notiek ceturtdienās 
no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.45 
Mārupes Kultūras namā. Kolektīva 
vadītājs Ēriks Eglītis, e-pasta ad-
rese: erikseglitis1961@gmail.com, 
tālruņa numurs: +371 29171791.

	 Senioru vokālais ansamblis “Me-
žābele”

	 Sezonas sākums: 1. septembrī. 
Nodarbības notiek piektdienās 
no plkst. 13.30 dienas centrā 
“Skulte”. Kolektīva vadītāja Di-
āna Kravale, e-pasta adrese: 
diana.kravale@inbox.lv, tālruņa 
numurs: +371 28249874.

	 Senioru sieviešu koris “Noktirne”
	 Sezonas sākums: 12. septembrī. 
Nodarbības notiek otrdienās no 
plkst. 12.00 līdz plkst. 15.00 Mā-
rupes Kultūras namā. Diriģente 
Ilga Bērziņa, kora prezidente Da-
nuta Zabočija, e-pasta adrese: 
danuta.z@inbox.lv, tālruņa numurs: 
+371 26131501.

	 Sieviešu koris “Resono”
	 Sezonas sākums: 6. septembrī. 
Nodarbības notiek trešdienās no 
plkst. 19.00 līdz plkst. 21.00 Pār-
daugavas Mūzikas un mākslas 
skolā (Rīgā, Graudu ielā 59). Di-
riģente Irēna Račevska, e-pasta 
adrese: irena.ra@inbox.lv, tālruņa 
numurs: +371 29619549.

	 Jauktais koris “Mārupe”
	 Sezonas sākums: 12. septembrī. 
Nodarbības notiek otrdienās no 
plkst. 18.00 līdz plkst. 21.00 Mā-
rupes Kultūras namā. Diriģents 
Kalvis Ozoliņš, e-pasta adrese: 
ozolinskalvis@inbox.lv, tālruņa nu-
murs: +371 29490928.

	 Jauktais koris “Universum”

	 Sezonas sākums: 14. septembrī. 
Nodarbības notiek ceturtdienās 
no plkst. 19.00 līdz plkst. 21.30 
Jaunmārupes pamatskolā. Diri-
ģents Rihards Rudzītis, e-pasta 
adrese:  rihardsrudzitis@gmail.com, 
tālruņa numurs: +371 29141636.

	 Ārstniecības vingrošana senio-
riem

	 Sezonas sākums: 4. septembrī. 
Nodarbības notiek pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 11.30 līdz 
plkst. 12.30 Mārupes Kultūras na-
mā. Vadītāja Ilga Gļauda, tālruņa 
numurs: +371 29658809. 

Babītes Kultūrizglītības 
centrs un tā filiāle 
“Vietvalži”
	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

“Dārta”
	 Jaunos dejotājus gaidīs no 26. 
septembra. Nodarbības notiek otr-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
19.30 Babītes vidusskolas zālē 3. 
stāvā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17). 
Līdzi jāņem dejošanai piemēroti 
apavi un apģērbs. Tālruņa nu-
murs: +371 29333278. 

	 Jauktais koris “Atskaņa” 
	 Aicina pievienoties dziedāt gribē-
tājus. Kolektīvs aktīvi muzicē un 
koncertē, veido dažādas koncert-
programmas. Nodarbības notiek 
otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 19.00 Babītes Kultūrizglītī-
bas centrā. Tālruņa numurs: +371 
29100755. 

	 Popgrupas “Zefīrs” (10-12 gadi) 
un “Marmelāde” (5-7 gadi)

	 Jauno dalībnieku uzņemšana 23. 
septembrī plkst. 12.00 Babītes 
Kultūrizglītības centra Lielajā zālē. 
Tālruņa numurs: + 371 26162042. 

	 Senioru deju kolektīvs “Gāte” 
	 Nodarbības notiek otrdienās un 
ceturtdienās no plkst. 14.00 Ba-
bītes Kultūrizglītības centra filiālē 
“Vietvalži” (Salas pagasta Spu-
ņciemā). Tālruņa numurs: + 371 
29255356. 

	 Amatierteātris “Kalambūrs”
	 Nodarbības notiek Babītes Kultū-
rizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
(Salas pagasta Spuņciemā). Tāl-
runis uzziņām: +371 20001958. 

Mārupes Kultūras nams un Babītes 
Kultūrizglītības centrs

Bibliotēkas jaunumi
Bibliotēkā Piņķos skatāma Viļa Roberta Lingas 
gleznu izstāde “Vectēva mantojums”
2. septembrī Mārupes novada bibliotēkā mākslinieka Viļa Roberta 
Lingas (1899-1962) mazdēls ar ģimeni atklāja gleznu izstādi 
“Vectēva mantojums”.

Ar muzikāliem sveicieniem ieprie-
cināja Babītes Mūzikas skola au-
dzēkņi. Dzirdējām skaņdarbus čella, 
klavieru, kokles un arfas izpildījumā. 
Par gleznu autoru: V.R.Linga dzimis 
Bauskas pusē, Īslīces pagastā, lie-
lāko daļu mūža nodzīvojis Bauskā. 
1931. gadā Latvijas Mākslas akadē-
mijā beidzis profesora Vilhelma Pur-
vīša dabasskatu glezniecības meis-
tardarbnīcu ar diplomdarbu “Ainava”. 
Visu mūžu strādājis par skolotāju, 
pasniedzot zīmēšanu un mākslas 
vēsturi. Bauskā vadījis amatieru 
gleznošanas studiju. Savos darbos 
gleznojis gan panorāmas, gan Baus-
kas pilsētas sadzīviskās ainas, gan 
ainavas. Sieva Vera Linga bija sko-

lotāja. Pēc Viļa nāves sieva pārdeva 
māju Bauskā un kopā ar dēliem ie-
gādājās īpašumu Babītē, lai dēli va-
rētu studēt Rīgā. Mazbērni kļuvuši 
par Mārupes novada iedzīvotājiem. 
Nākamgad Viļa Roberta Lingas 125 
gadu jubilejai par godu Bauskas 
muzejā būs vērienīga autora darbu 
izstāde. Neformālās sarunās uzzinā-
jām vairāk par Lingu ģimenes sak-
nēm, par gleznu atgūšanas niansēm, 
jo kādu laiku gleznas netika pienācīgi 
novērtētas un tika izsaimniekotas. 
Patlaban ģimenes kolekcijā lielākā 
daļa gleznu ir atgūtas.
Izstāde aplūkojama līdz 30. ok-

tobrim Mārupes novada bibliotēkā 
(Piņķos, Jūrmalas ielā 14A).

Izskanējis Ingas Pizānes dzejas vakars
6. septembrī Mārupes novada bib-

liotēkā Piņķos notika pasākums “Lai 
mēs satiktos. Ingas Pizānes dzejas 
vakars.”   Sirsnīgā gaisotnē autore 
stāstīja par saviem pirmajiem mē-
ģinājumiem rakstīt dzeju, par die-
nām un nedienām, kas saistās ar 
radoša cilvēka vēlmi attīstīties. Par 
dzejoļu tulkošanas pieredzi un darbu 
rediģēšanas aizkulisēm.  Pasākuma 
izskaņā autore nolasīja vairākus dze-
joļus, atklājot arī interesantus faktus 
no dzejoļu tapšanas brīžiem. Ingu 
Pizāni bija atbraukuši sveikt un at-
balstīt ne vien lasītāji, bet arī latvie-
šu rakstnieces Zane Zusta un Laura 
Vinogradova. Sarunu vadīja Mārupes 
novada bibliotēkas vadītāja p.i. Ilze 

Aizsila. Sarunas ieraksts skatāms: 
facebook.com/marupesnovadabiblio-
teka.
Par dzejnieci: Inga Pizāne dzimusi 

1986. gadā Krāslavā. Patlaban dzīvo 
Rīgā. Raksta dzeju, prozu un dzies-
mu tekstus, aizraujas ar fotografēša-
nu, meditāciju un kino. Dzejoļu krāju-
mu “Tu neesi sniegs” (2016), “Siena, 
ko nosiltināt” (2019) un “Tas pats 
izmisums, tikai ar puķēm” (2022) 
autore. 2018. gadā iznācis dzejas 
krājums angļu valodā “Having Never 
Met” (“A Midsummer Night’s Press”) 
Džeida Vila (Jayde Will) tulkojumā. 
2020. gadā saņēmusi Ojāra Vācieša 
literāro prēmiju.

Aicinām pieteikties Zelta kāzu 
jubilārus!
Turpinot 2017. gadā aizsākto 
tradīciju godināt novada stiprās 
ģimenes, Mārupes novada 
Dzimtsarakstu nodaļa aicina 
atsaukties pārus, kuri 2023. 
gadā svin zelta kāzas – laulību 
50 gadu jubilejas.

Zelta kāzu pāri tiks sveikti 2. de-
cembrī plkst. 14.00 svinīgā pasāku-
mā “Zelta pāru godināšana” Māru-

pes Kultūras namā.
Dalību pasākumā var pieteikt Mā-

rupes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
(Mārupē, Daugavas ielā 29) vai zva-
not uz tālruņa numuru:  67149878, 
kā arī rakstot uz e-pasta adresi: 
dzintra.klintsone@marupe.lv.

Mārupes novada Dzimtsarakstu 
nodaļa

Aicinām pieteikt pretendentus Goda rakstu 
piešķiršanai
Aicinām iedzīvotājus līdz 9. oktobrim pieteikt novadniekus Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - 
Pašvaldība) augstākā apbalvojuma – Goda raksta - saņemšanai. Goda rakstus piešķir par nozīmīgu 
ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskajā dzīvē. 

Anketa pretendentu pieteikšanai 
ir pieejama www.marupe.lv, Pašval-
dības Klientu apkalpošanas centros:
	 Mārupē, Daugavas ielā 29,
	 Piņķos, Centra ielā 4, 
kā arī Mārupes novada bibliotē-

kās Piņķos, Babītē, Jaunmārupē un 
Spuņciemā.
Pieteiktos kandidātus izvērtēs Ap-

balvojumu komisija un apstiprinās 
Pašvaldības dome.
Goda raksti tiks pasniegti Latvijas 

Republikas proklamēšanas gadadie-
nai veltītajā pasākumā, kas notiks 
2023. gada 17. novembrī Mārupes 
Kultūras namā.
Goda raksta saņemšanai var pie-

teikt personu, norādot tās vārdu, 

uzvārdu un dzimšanas datus, kā arī 
vispusīgu nozīmīgāko darbu vai no-
pelnu aprakstu. 
Ar nolikumu par Mārupes novada 

pašvaldības apbalvojumiem var ie-
pazīties: www.marupe.lv/Apbalvojumi. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Babītes Mūzikas skolas muzikālais sveiciens V.R.Lingas gleznu izstādes atklāšanā. 

mailto:pupukeeni%40gmail.com?subject=
mailto:rolands.levics%40gmail.com?subject=
mailto:guntaskuja66%40gmail.com?subject=
mailto:lina.daugule%40gmail.com?subject=
mailto:guntaskuja66%40gmail.com?subject=
mailto:sigisv%40inbox.lv?subject=
mailto:diana.kravale%40inbox.lv?subject=
mailto:sgaide%40inbox.lv?subject=
mailto:erikseglitis1961%40gmail.com?subject=
mailto:diana.kravale%40inbox.lv?subject=
mailto:danuta.z%40inbox.lv?subject=
mailto:irena.ra%40inbox.lv?subject=
mailto:ozolinskalvis%40inbox.lv?subject=
mailto:rihardsrudzitis%40gmail.com?subject=
mailto:dzintra.klintsone%40marupe.lv?subject=
https://mkp.lv/index.php/pakalpojumi
http://www.marupe.lv/Apbalvojumi
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33  Reģistrētas laulības

9 Reģistrēti mirušie

21 Reģistrēti jaundzimušie

9 Zēni 12 Meitenes

2023.gada augusts
Dzimtsarakstu nodaļā

Vjačeslavs Zatolokins
(dzimis 1939. gadā)

Kārlis Beikmanis 
(dzimis 1943. gadā)

Jānis Svenčs (dzimis 1944. gadā)

Elga Anna Lasmane 
(dzimusi 1925. gadā)

Genādijs Barkovs 
(dzimis 1950. gadā)

Ilga Valeina (dzimusi 1936. gadā)

Sandra Bubuce (dzimusi 1967. gadā)

Dirks Harms  /Dirk Harm/ 
(dzimis 1972. gadā)

Modris Gūtmanis 
(dzimis 1937. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mārupes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mārupes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mārupes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,
Mārupes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mārupes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Apmeklētāju ievērībai! Pasākumu norisē var būt izmaiņas. Pasākumu laikā 
iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un video var tikt ievietoti 
pašvaldības informatīvajos kanālos. Pārzinis un personu datu apstrādes nolūki: 
Mārupes novada pašvaldība (Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167) veic personas datu apstrādi sabiedrības informēšanai. Atrodoties 
pasākuma teritorijā, ikviens tā apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka var tikt 
iekļauts vizuālajā materiālā.
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20. septembrī 
19.30 Muzikāla komēdija ar Gunti Veitu, Raimondu Vazdiku 
un Jāni Jarānu "Precies māsiņ!"  
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 
Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pie Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” administratores. Tikai bezskaidras naudas (ar 
maksājumu karti) norēķinu iespējas.

23. septembrī 
12.00 Rudens saulgriežu svinības “Vietvalžos” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Izrāde bērniem “Gadalaiki” (Cēsu Mazais teātris) un dabas materiālu darbnīcas.

26. septembrī 
19.00 Kino otrdienu randiņvakars “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)
Kino seanss – viduslaiku krimināltrilleris “Aptiekārs Melhiors” (2003).
Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pirms seansa pie 
administratores (norēķini tikai ar maksājumu karti). 
 

28. septembrī 
17.30 Dzejas performance ar muzikālu improvizāciju 
“Turpinājums”
Brīvdabā – Mārupē, Bebru ielas 10 apkārtnē
Dzeja: Andris Alps, Meldra Ķemere, Sintija Sudmale, Arnolds Ščuckis, Ligija 
Purinaša. Čella spēle: Sarma Gabrēna.
 

29. septembrī 
19.00 Izrāžu apvienības "Panna" komēdija "Terapija" 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Lomās: Daiga Gaismiņa, Madara Melne-Tomsone un Māris Bezmers. Izrādes 
režisors: Juris Rijnieks. 
Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv  un "Biļešu Paradīzes" kasēs.  
Pasākuma organizators: SIA “Savstarpējo attiecību mācību centrs SAINS”. 

30. septembrī
10.30 “Pūčulēnu skoliņa”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Pieteikšanās līdz 20. septembrim, tālruņa numurs: 28644949. 

15.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts grupas 
"Galaktika" koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

1.oktobrī 
14.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts pasākums
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Piedalās: Mārupes Kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Dzelde” 
(vadītāja Sandra Gaide), mūziķi Inga Dziļuma (klavieres), Juris Olekšs 
(akordeons). Ieejas kartes pie administratorēm pieejamas no 15. septembra. 

6. oktobrī
Skolotāju dienas pasākumi
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Tostarp Mārupes novada pašvaldības balvas “Gada pedagogs” pasniegšanas 
ceremonija.

11. oktobrī
17.00 Tikšanās ar rakstnieci Ingu Grencbergu 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un bibliotēkas 
Facebook ziņu joslā - tiešsaistē

No 1. līdz 30. septembrim
Novadpētniecības izstāde “Izglītība un bibliotēkas Mārupes 
novadā” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 20. augusta līdz 20. oktobrim
Lienes Knētas stikla mākslas izstāde “Sapņa daba”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas pagastā (Salas 
pagasta Spuņciemā)

Līdz 24. septembrim
Grāmatu izlase “Tētis”  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 25. septembra līdz 6. oktobrim
Izstāde “Izglītība Salas pagastā” - veltījums Skolotāju dienai
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

Līdz oktobra beigām
Seno kartīšu izstāde “Lauku darbi rudenī un ražas svētki” 
(aut. Z. Katkovskis)
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

23. septembrī
Mārupes novada Aktīvās tūrisma sezonas noslēgums 
11.00 - 14.00 Foto orientēšanās Piņķos
Pulcēšanās pie Piņķu ūdenskrātuves. 
Reģistrācija no plkst. 10.30.

16.00 Medema purva pastaigu takas atklāšana un izzinošs 
pārgājiens ar orientēšanās elementiem “Purvs tavai 
veselībai”
Medema purvā (Vētras, koordinātas: 56.874792, 23.999709) 
Kopīgi dosimies purvā, atklājot jauno pastaigu taku!

17.00-21.00 Mārupes novada Rudens ražas gadatirgus
Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Tirdziņā būs iespējams sastapt gan Mārupes novada mājražotājus, amatniekus 
un māksliniekus, gan arī meistarus no citiem Latvijas novadiem. Programmu 
muzikāli papildinās enerģiskās postfolkloras grupas “Rikši” koncerts “Latvju 
danči” un dziedātāja Katrīna Dimanta.
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20. septembrī
18.00  “Rudens kross Mārupē” (tautas klase) 
Starts pie Pavasara dīķa Jaunmārupē
Pieteikšanās elektroniski līdz 19. septembra plkst. 20.00.

21. septembrī 
18.00 - 19.30 "Skriešanas vakari" (2. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves  (tikšanās pie āra trenažieriem)  

24. septembrī 
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (4. posms) un “Mārupes 
Lielais Motokross 2023”
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi”

27. septembrī  
18.00  “Rudens kross Mārupē” (tautas klase)
Starts pie Pavasara dīķa Jaunmārupē
Pieteikšanās elektroniski līdz 26. septembra plkst. 20.00.

28. septembrī 
18.00 - 19.30 "Skriešanas vakari" (3. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves  (tikšanās pie āra trenažieriem)

Līdz 28. septembrim
Turpinās bezmaksas brīvdabas grupu vingrošanas 
nodarbības iedzīvotājiem profesionālu treneru vadībā
Plašāka informācija: www.marupe.lv/Sports. 

30. septembrī 
10.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts turnīrs novusā
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

1. oktobrī
12.30 Mārupes novada Zibensturnīrs basketbolā (tautas 
klase) 
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 
Informācija par pasākuma norises laiku tiks publicēta www.marupe.lv/Sports.

4. oktobrī 
18.00  “Rudens kross Mārupē” (tautas klase)
Starts pie Pavasara dīķa Jaunmārupē
Pieteikšanās elektroniski līdz 3. oktobra plkst. 20.00. 

8. oktobrī 
11.00 - 15.00 Orientēšanās un rogaininga apmācības un 
aktīvās atpūtas pasākums “Dabas spēles – rogainings”
Dzilnuciema mežā (netālu no Božu ūdenskrātuves)

14. oktobrī 
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (5. posms)
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi”

14. oktobrī 
11.00 Sacensības kāršu spēlē ,,Zolīte” (4. posms)
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

15. oktobrī 
Sacensības kornholā (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
Informācija par pasākuma norises laiku tiks publicēta www.marupe.lv/Sports. 

12. oktobrī
17.00 “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

13. oktobrī
19.00 Liepājas Lelļu teātra izrāde “Murjāņu Kurmītis un viņa 
draugi”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena: 5 eiro. Biļetes pieejamas Babītes Kultūrizglītības centrā pie 
administratorēm no 2. oktobra (norēķini tikai ar maksājumu karti).

14. oktobrī
13.00 Mārupes novada senioru “Rudens balle” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Koncertā piedalīsies: Mārupes Kultūras nama senioru ansambļi “Pīlādzis” un 
“Mežābele”, kā arī Mārupes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi. 
Ballē muzicēs mūziķis Kaspars Kārkliņš. Līdzi jāņem groziņi un labs 
garastāvoklis. 

17. oktobrī
19.00 Kino otrdienu randiņvakars “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Spēlfilma “Mana brīvība” (2023). Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams 
iegādāties pirms seansa pie administratores (norēķini tikai ar maksājumu karti). 

20. oktobrī
19.00 Izrāžu apvienības “Panna” komēdija “Tāda es esmu”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Galveno lomu izrādē attēlo aktrise Zane Daudziņa. Biļetes pieejamas “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

21. oktobrī 
11.00 “Zīmējumu teātra” izrāde “Muzikālā darbnīca”
(pārceltā izrāde no 16.09.2023.)
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Ieejas maksa 5 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pirmdienās, ceturtdienās 
Mārupes Kultūras namā (ieeja no Gaujas ielas) no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00 un 
pirms izrādes (biļešu skaits ierobežots). 

26. oktobrī
18.00 Tikšanās ar rakstnieci Daci Rukšāni 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

31. oktobrī
“Spokainais vakars bibliotēkā” - meistarklase un lasījumi 
bērniem 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

31. oktobrī 
19.00 Spoku un joku nakts ekspedīcija “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)
Uguns šovs, izgaismots spoku mežs, fotostūris un diskotēka kopā ar mazo 
raganiņu un viņas dīvainajiem draugiem. 

11. novembrī
Aicinām veidot tradicionālo “Gaismas ceļu”, kas vīsies no 
“Vietvalžu” ēkas cauri Spuņciemam
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā (Salas pagasta 
Spuņciemā)

12. novembrī 
12.00 - 15.00 Ģimenes spēka diena “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāle “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Aktivitātes lieliem un maziem, zemessardzes info stends un radošās darbnīcas.
Pasākums notiks telpās. 

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

